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قیمت مسکن فراتر از توان 
مالی مستاجران است

سلطانی:شرایط منطقه ای و بین المللی در راستای موفقیت مذاکرات می باشد

اولین دستاورد مذاکره میان ایران و آمریکا

گزارش

گزارش

سینمای ۱۴۰۴ یک فرصت 
میزان  تشخیص  برای  طلایی 
وفاداری به ملودرام‌های 
اجتماعی است. طی این سال، 
۳ نماینده مهم این گونه به 
روی پرده خواهند رفت. 
فیلم‌هایی که هرگونه مواجهه 
مدیریت سینما، فعالان سینما 

و مخاطبان با آن می‌تواند تعیین‌کننده باشد و مسیر آینده 
این گونه محبوب را در وضعیت فعلی سینمای ایران 

مشخص کند...

از حدود  برخلاف آنچه که 
یک ماه و نیم پیش، اعلام 
شده بود که مشکل ثبت 
گوشی‌های آیفونی که در 
زمان ممنوعیت وارد کشور 
نشده  رجیستری  و  شده 
بود، رفع خواهد شد؛ اما 
همچنان اختلال در ثبت در 

سامانه گمرک وجود دارد؛ در این رابطه رئیس اتحادیه 
دستگاه‌های مخابراتی، اعلام کرد که به زودی این مشکل 

حل خواهد شد؛ ...

»زن و بچه«، »پیرپسر« و »رکسانا«؛

سه‌ضلعی تضمین‌کننده سینمای 
اجتماعی ۱۴۰۴

=پیش‌بینی ریزش قیمت ارز و طلا پس پمپاژ اخبار مثبت 
مذاکرات؛

ریزش نرخ!
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هیاتی از امریکایی ها که کادرهای 
استخباراتی و دیپلماتیک را شامل می 
شوند، با رهنمایی زلمی خلیل زاد 
به کابل رفتند و با امیر خان متقی، 
وزیر امور خارجه رژیم طالبان، روی 
طیفی از مسائل پیچیده و ضمایم 
استخباراتی، برای ساعت ها گفت‌وگو 
کردند. اگرچه، هنوز جزئیات این 
به  اما  نیست،  گفت‌وگوها، مشخص 
هرصورت، نمی تواند جدا از اجنداهای 

امنیتی و استخباراتی، تفسیر شود.
 این دیدار به دلیلی جالب توجه 

است که برای نخستین بار رسانه ای 
می شود. در حالی که، در گذشته 
تعاملات استخباراتی امریکا با این 
گروه با میانجیگری پاکستان، قطر و 
امارات، انجام می شد. علی ظاهر، در 
این دیدار روی مسائل مختلفی بحث 
شده که در این نوشتار به تحلیل ها 
روی جزئیات احتمالی آن، خواهیم 

پرداخت.  
چیزی قابل توجه، تمجید و تحسین 
آمریکا از طالبان در امر مبارزه با مواد 
مخدر است که جای تامل دارد. 

گروهی که خود بانی و بسترساز 
کشت و قاچاق  مواد مخدر در منطقه 
و اقصی نقاط دنیاست، چگونه در 
امر مبارزه با مواد مخدر، موفق بوده 
و تحسین امریکا را در این خصوص 
بر انگیخته است؟ در ضمن، از آن 
جایی که طالبان از درک قاچاق مواد 
مخدر، به تامین بخشی از هزینه های 
حکومت داری شان، می پردازند، یک 
نوع تناقض میان این ادعا و تحسین 
امریکا و صورت اصلی واقعه، دیده می 

شود.

 به هر حال، طالبان که در پروژه 
بی ثبات سازی منطقه، جزء اصلی 
این راهبرد حساب می شوند، تا حال 
موفقیت هایی در هدایت این بازی 
خطرناک امنیتی داشته اند. حمله 
به یک کنسرت در روسیه، حمله در 
ایران، مختل سازی برنامه های چین 
در پاکستان به‌واسطه تشدید حملات 
تروریستی و حمایت از گروه های 

تندروی افراطی در این کشور...

امریکا در پی هدایت دور جدید بازی خونین در افغانستان

خلیل زاد در کابل چه می کند؟

ادامه در صفحه 3

گزارش

مخالفت نهادهای قدرت با تغییر محتوای آموزشی؛

دانش‌آموزان عطای تحصیل
 را به لقایش می‌بخشند!

یک کارشناس آموزش 
دیگر  »دانش‌آموزان  گفت: 
امیدی ندارند که با تحصیلات 
دانشگاهی بتوانند به شغل 
و درآمد مناسبی برسند. 
بسیاری از آن‌ها به جای ادامه 
می‌دهند  ترجیح  تحصیل، 

زودتر وارد بازار کار شوند، چه در فضای مجازی، چه در 
مشاغل آزاد. این خطر بزرگی است که متأسفانه در جامعه 

ما با سرعت بالایی در حال وقوع است.«
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کم‌آبی؛ چالشی پیچیده
 در شهرهای خراسان رضوی
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یک استاد دانشگاه درباره آغاز مذاکره ایران 
و آمریکا به خبرآنلاین گفت: منافع ایران و 
آمریکا و حتی کشورهای ثالث در این است 
که ایران و آمریکا بر خلاف مذاکرات قبلی 
برای برجام خیلی سریع به نتیجه و توافق 

برسند..
زهره نوروزپور: رئیس جمهور آمریکا روز 
دوشنبه 7 آپریل در دیدار با نتانیاهو نخست 
وزیر اسرائیل در اتاق بیضی به خبرنگاران 
گفت که آمریکا در حال مذاکره با ایران 
است و روز شنبه قرار است در بالاترین 
سطح سیاسی در عمان گفتگو کنند. بامداد 
امروز نیز سیدعباس عراقچی وزیرخارجه 
کشورمان ضمن تایید آغاز مذاکره از روز 
شنبه بار دیگر بر غیر مستقیم بودن مذکره 
تاکید کرد. در همین باره علیرضا سلطانی 
کارشناس ارشد سیاست خارجی و روابط 
بین الملل به خبرآنلاین گفت که شانس 
موفقیت مذاکرات ایران و آمریکا زیاد است 
او معتقد است که این گفتگو و مذاکره 
بسیار متفاوت‌تر از برجام است و ماهیت و 
سبک آن در شرایط فعلی منطقه و جهان 
ایجاب می کند که سریع‌تر پیش رود ضمن 
اینکه در عالم سیاست هیچ چیزی قطعی یا 
حتمی نیست . احتمال شکست در مذاکره 
هم وجود دارد اما این احتمال با توجه به 
اراده دوطرف برای آغاز مذاکره و شرایط 
سختی سیاسی ، اقتصادی و امنیتی که 
طرفین در آن قرار دارند کم ارزیابی می 
شود ایران و آمریکا اصولا هیچ علاقه و 
اعتقادی به درگیری نظامی ندراند چرا که از 
این درگیری برنده ای بیرون نخواهد آمد و 
برخی عوامل ثالث مانند اسرائیل و روسیه از 
آن بهره مند خواهند شد. سلطانی دراینباره 
به ما گفت: نفس آغاز مذاکره ایران و آمریکا 
اولین دستاورد بزرگ این مذاکرات است. 

مشروح گفتگو را در ادامه می‌خوانیم:
مهمترین دستاورد مذاکرات روز 
شنبه؛فعلا سایه جنگ را دور کرد

مذاکرات ایران و آمریکا به گفته مقامات 
رسمی از روز شنبه آغاز می شود؛ نتیجه 

مذاکرات را چگونه ارزیابی می کنید؟
نفس آغاز مذاکرات ایران و آمریکا ، اتفاق 
خوبی برای هر دو کشور می باشد. فارغ از 
نتایج و دستاوردهای نهایی این مذاکرات 
که به نظر من یک فرایند ادامه دار خواهد 
بود ، دستاورد حداقلی و سریع آن این است 
که دوطرف از فاز رویارویی نظامی و تقابل 
سخت دور شده اند. این مهمترین دستاورد 
مذاکرات روز شنبه است. حضور مقامات 
ارشد دوکشور در سطح وزیر امور خارجه 
ایران و نماینده ویژِه ترامپ در این مذاکرات 
هم گویای این است که طرفین اراده لازم 
برای رسیدن به توافق و یا حداقل آغاز و 
انجام مذاکرات جدی را دارند و این پیام 
مثبت و مفیدی برای بازارهای بین المللی و 
داخلی است . بنابراین با هر معیاری بخواهیم 
ارزیابی کنیم ، مذاکرات شنبه ، مذاکراتی 
بسیار مهم و سرنوشت ساز برای ایران ، 
آمریکا ، منطقه و حتی جهان است.این 
مذاکرات فعلا سایه جنگ را از سر دو کشور 
و منطقه دور می کند و این خود دستاورد 
بزرگی است که به دو کشور فرصت تامل و 

تفکر بیشتر را می دهد.
دو طرف بر دو موضوع به توافق اولیه 
می‌رسند؛ اول مذاکره مستقیم دوم 

طولانی شدن مذاکرات
 تاکید کردید که دور جدید مذاکرات یک 
فرایند و ادامه دار خواهد بود؛ کمی این مهم 

را توضیح دهید...

ایران و آمریکا در این دور از مذاکرات 
با ۲ هدف متفاوت وارد می شوند . آمریکا 
به دنبال مذاکره جدی و رسیدن سریع به 
توافق است اما ایران به دنبال راستی آزمایی 
و سنجش میزان صداقت طرح آمریکایی 
برای ورود به مذاکره مستقیم خواهد بود 
. بنابراین ممکن است در ابتدای مذاکرات 
دوطرف با چالش مواجه شوند اما این چالش 
جدی نخواهد بود و به نظر می رسد با توجه 
به پیچیدگی ، گستردگی  تنوع موضوعات 
و ارتباط موضوعات به یکدیگر ، دوطرف بر 
دو موضوع به توافق اولیه برسند . موضوع 
اول برگزاری مستقیم مذاکره است که این 
خواست طرف آمریکایی است و دوم طولانی 
شدن و ادامه دار شدن مذاکره است که این 
خواست طرف ایرانی است . در واقع هر دو 
طرف به این دقت و صرافت خواهند افتاد که 
اولا مذاکره غیرمستقیم فایده و سودی برای 
طرفین ندارد و حتما باید مذاکره مستقیم 
باشد . دوم اینکه مذاکره ایران و آمریکا و 
رسیدن به توافق با توجه به عمیق بودن 
چالش ها و تنوع موضوعات نیازمند بررسی و 

زمان بیشتر است .
منافع ایران و آمریکا و حتی کشورهای 
ثالث در این است که ایران و آمریکا بر 
خلاف مذاکرات قبلی برای برجام خیلی 

سریع به نتیجه و توافق برسند
رویکرد  با  طولانی  مذاکرات  آیا   ***
ترامپ برای تعیین ضرب الاجل ۲ ماهه 
و رسیدن سریع به توافق منافات ندارد 
و طرف آمریکایی با این روند موافقت 

خواهد کرد؟
ماهیت و نفس مذاکرات چنانکه گفته شد 
طرف آمریکایی را نیز به این مساله خواهد 
رساند که حل همه مسائل میان ایران و 

آمریکا سریع و کوتاه مدت نخواهد بود.
هرچند که تجربه ثابت کرده مذاکرات 
طولانی و بدون زمان‌بندی مشخص، مذاکره 
ای موفق و مطلوب نخواهد بود. منافع ایران 
و آمریکا و حتی کشورهای ثالث در این 
است که ایران و آمریکا بر خلاف مذاکرات 
قبلی برای برجام خیلی سریع به نتیجه و 
توافق برسند هرچند اصرار به توافق سریع 
می تواند کل مذاکرات را به دلیل پافشاری 
طرفین بر خواست‌های خود در خطر قرار 
دهد اما واقعیت این است که مذاکرات 

طولانی هم مسائل و چالش‌های خود را 
خواهد داشت و اثربخشی لازم را از بین می 
برد. ضمن اینکه در طول مذاکرات حوادث 
و متغیرهای جدیدی ظهور می‌کند که آن 
هم می‌تواند بر روند و نتایج مذاکره سایه 
اندازد و حتی در خطر قرار دهد.  ایران و 
آمریکا در ابتدای دولت سیزدهم مذاکرات 
خوبی را دنبال کردند و در آستانه توافق 
بودند اما حمله روسیه به اوکراین و بروز 
خطای محاسباتی از سوی ایران ، منجر 
به توافق نهایی نشد. در حال حاضر هم با 
وجود عناصری مانند اسرائیل و نتانیاهو که 
رفتار و سیاست مشخص و باثباتی ندارند و 
همچنین روسیه ، نمی توان چندان به نتیجه 
مطلوب برای مذاکرات طولانی میان آمریکا 
و ایران خوشبین بود. نفع طرفین در رسیدن 
به توافق در یک بازه زمانی معقول و منطقی 

است نه یک ماهه و نه چند ساله.
احتمال رسیدن به توافق نهایی در 

یک بازه زمانی یک و یا حتی ۲ ماهه کم 
است

*** پس شما امکان رسیدن به توافق 
در زمان کوتاه را پیش بینی نمی کنید؟

احتمال رسیدن به توافق نهایی در یک 
بازه زمانی یک و یا حتی ۲ ماهه کم است 
اما این به معنی عدم توافق مرحله‌ای و 
بخشی میان دو طرف نیست. توافق بر سر 
یک بازه زمانی مشخص برای رسیدن به 
توافق نهایی و همچنین یک توافق اولیه بر 
سر برخی موضوعات برای ثابت کردن عزم 
طرفین به پایبندی به مذاکره، ممکن است 
اتفاق افتد. در این خصوص می توان مثلا 
به توافق بر سر همکاری موثرتر و جدی 
تر ایران با آژانس بین المللی انرِژی هسته 
ای برای نظارت بر فعالیت های هسته ای 
ایران ، توقف داوطلبانه ایران به غنی سازی 
اورانیوم دریک سطح مشخص با تایید آژانس 
از طرف ایران و توقف روند تشدید تحریم 
های اقتصادی ایران و ارائه برخی معافیت 
های تحریمی مانند صادارت گاز و برق به 
عراق و در بهترین شرایط آزادسازی بخشی 
از پول های بلوکه شده ایران در کشورهایی 

مانند قطر از طرف آمریکا  اشاره کرد.
از این درگیری برنده‌ای بیرون نخواهد 
آمد، فقط اسرائیل و روسیه از آن بهره 

مند خواهند شد

*** عدم حصول توافق یا شکست 
اقدام  به  توسل  و  مذاکره  در  طرفین 
محتمل  چقدر  مرحله  این  در  نظامی 

است؟
در عالم سیاست هیچ چیزی قطعی یا 
حتمی نیست . احتمال شکست در مذاکره 
هم وجود دارد اما این احتمال با توجه به 
اراده دوطرف برای آغاز مذاکره و شرایط 
سختی سیاسی ، اقتصادی و امنیتی که 
طرفین در آن قرار دارند کم ارزیابی می 
شود ایران و آمریکا اصولا هیچ علاقه و 
اعتقادی به درگیری نظامی ندراند چرا که از 
این درگیری برنده ای بیرون نخواهد آمد و 
برخی عوامل ثالث مانند اسرائیل و روسیه 
از آن بهره مند خواهند شد. لذا به نظر می 
رسد در عمل ایران و آمریکا در این مرحله 
به تقابل نظامی علی رغم سیاست های 
اعلامی ، گرایشی ندارند و تلاش خواهند 
کرد در بستر مذاکرات به نتایج ملموسی 
برسند . اصولا مذاکره صورت میگیرد تا 
صورت گیرد.  مذاکره برای به توافق نرسیدن 
نمی باشد هرچقدر هم شکاف میان دوطرف 
سخت و عمیق باشد اما از دل مذاکره همواره   
راهی برای رسیدن به توافق ایجاد می شود و 
این در مورد مذاکره ایران و آمریکا هم 

مصداق دارد.
شرایط منطقه ای و اروپا به سود مذاکره 
اطمینان روسیه  غیرقابل  است؛تنها کشور 
است که با توجه به چشم انداز مبهم جنگ 
اوکراین نمی توان روی سیاست های اعلامی 
آن در قبال مذاکره ایران و آمریکا حساب 

کرد
*** نقش عوامل و عناصر منطقه ای 
پیشرو  مذاکرات  در  ثالث  المللی  بین  و 
در مقایسه با مذاکرات برجام و میزان 
تاثیرگذاری مثبت یا منفی انها را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
با وجود اینکه شرایط سیاسی و امنیتی 
منطقه بعد از ۷ اکتبر به مراتب نسبت به 
دوره مذاکرات برجام ، حساس تر و بی 
ثبات تر خطرناک تر به نظر می رسد اما 
همین شرایط احتمال حصول به توافق 
میان ایران و آمریکا برای جلوگیری از 
یک تقابل نظامی تمام عیار و گرفتار 
شدن کل منطقه و کشورهای آن در 
جنگ را تقویت می کند و یکی از دلایل 

مذاکرات هم همین مساله است. در عین 
حال به نسبت دوره برجام ، نقش عوامل 
ثالث تخریبگر در فرایند مذاکرات کمتر 
و ضعیف تر است . بر خاف دوره قبل 
اینبار از رسیدن  کشورهای عربی منطقه 
به توافق و جلوگیری از جنگ میان ایران 
و آمریکا استقبال و حمایت می کنند در 
حالکیه در دوره قبلی سعی در اخلال و 

داشتند. کارشکنی 
عنصر مهمی مانند اسرائیل هم هرچند 
قطعا از نفس مذاکره و توافق ایران و آمریکا 
راضی نیست و حتی مخالف است اما در 
حال حاضر از سوی ترامپ کنترل و مدیریت 
میشود به نوعی امکان دخالت ونفوذ در 
مذاکره را کمتر دارد هرچند امریکا قطعا در 
مذاکره و توافق با ایران منافع اسرائیل مد 
نظر دارد. بنابراین شرایط منطقه ای به سود 
مذاکره است . شرایط بین المللی از سوی 
اروپا نیز در راستای مذاکره و توافق است 
. در این میان چین هم به نظر می رسد با 
توجه به توافقات قبلی با کشورهای منطقه از 
توافق حمایت خواهد کرد و آن را در راستای 
ثبات منطقه و منافع خود می بیند . تنها 
کشور غیرقابل اطمینان روسیه است که با 
توجه به چشم انداز مبهم جنگ اکراین نمی 
توان روی سیاست های اعلامی آن در قبال 
مذاکره ایران و آمریکا حساب کرد. در دوره 
قبلی مذاکره میان ایران و آمریکا در ابتدای 
روی فعالیت دولت سیزدهم ، حمله روسیه 
به اکراین و خطای محاسباتی ایران ، روند 
مذاکرات و توافق را بر هم زد . علی رغم 
همه این مسائل به نظر می رسد شرایط بین 
المللی هم به طور نسبی در جهت تقویت 
روند مذاکره ایران و آمریکا می باشد شانس 
موفقیت مذاکرات  بیشتر از شانس شکست 

است .
مذاکره مستقیم خود دستاورد دیگر 

این مذاکرات خواهد بود
*** در صورتیکه  مذاکره ایران و 
آمریکا به توافق منتج شود،  این توافق 
چه ابعاد و شاخص هایی خواهد داشت؟ 
اصولا چه دستاوردی برای این مذاکرات 

می بینید؟
پاسخ به سوال کمی سخت است. مساله 
این است که هر دو طرف ایران و آمریکا 
ماهیتا به مذاکره نیاز دارند و به دنبال آن 
هستند . آنچه مهم است این است که مذاکره 
میان ایران و آمریکا علی رغم توقف ها و 
موانع بالاخره آغاز شده و این خود دستاورد 
بزرگی است . واکنش بازارهای داخلی ایران 
که همواره شاخص مهم و اطمینان بخشی 
نسبت به روند تحولات سیاسی آینده است 
این را به خوبی نشان می دهد. پیش بینی 
میشود مذاکرات خیلی زود به شکل مستقیم 
درآید و چه بسا از ابتدا مستقیم باشد و تنها 
شکل ظاهری غیرمستقیم را رعایت کند 
که جدی به نظر نمی رسد این از فحوای 
کلام هم مقامات ایرانی که مذاکره مستقیم 
را کاما رد نکرده اند و هم تاکید ترامپ 
مشخص است . پس مذاکره مستقیم خود 
دستاورد دیگر این مذاکرات خواهد بود . 
دستاورد سوم هم احتمال حصول یک توافق 
اولیه در حوزه هسته ای است که در سوالات 
قبلی به آن اشاره شد و با هدف روشن نگه 
داشتن چراغ مذاکرات است و در نهایت هم 
می توان به دستاورد چهارم اشاره کرد که 
یک توافق کلی و نهایی برای حل چالش 
های منطقه ای و بین المللی میان ایران و 
آمریکا است . بنابراین می توان به مذاکرات 

و نتایج آن خوشبین بود.

سلطانی:شرایط منطقه ای و بین المللی در راستای موفقیت مذاکرات می باشد
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هیاتی از امریکایی ها که کادرهای استخباراتی و 
دیپلماتیک را شامل می شوند، با رهنمایی زلمی 
خلیل زاد به کابل رفتند و با امیر خان متقی، وزیر 
امور خارجه رژیم طالبان، روی طیفی از مسائل 
پیچیده و ضمایم استخباراتی، برای ساعت 
ها گفت‌وگو کردند. اگرچه، هنوز جزئیات این 
گفت‌وگوها، مشخص نیست، اما به هرصورت، 
نمی تواند جدا از اجنداهای امنیتی و استخباراتی، 
تفسیر شود.  این دیدار به دلیلی جالب توجه است 
که برای نخستین بار رسانه ای می شود. در حالی 
که، در گذشته تعاملات استخباراتی امریکا با این 
گروه با میانجیگری پاکستان، قطر و امارات، انجام 
می شد. علی ظاهر، در این دیدار روی مسائل 
مختلفی بحث شده که در این نوشتار به تحلیل ها 

روی جزئیات احتمالی آن، خواهیم پرداخت.  
چیزی قابل توجه، تمجید و تحسین آمریکا از 
طالبان در امر مبارزه با مواد مخدر است که جای 
تامل دارد. گروهی که خود بانی و بسترساز کشت 
و قاچاق  مواد مخدر در منطقه و اقصی نقاط 
دنیاست، چگونه در امر مبارزه با مواد مخدر، موفق 
بوده و تحسین امریکا را در این خصوص بر انگیخته 
است؟ در ضمن، از آن جایی که طالبان از درک 
قاچاق مواد مخدر، به تامین بخشی از هزینه های 
حکومت داری شان، می پردازند، یک نوع تناقض 
میان این ادعا و تحسین امریکا و صورت اصلی 

واقعه، دیده می شود.
 به هر حال، طالبان که در پروژه بی ثبات سازی 
منطقه، جزء اصلی این راهبرد حساب می شوند، تا 
حال موفقیت هایی در هدایت این بازی خطرناک 
امنیتی داشته اند. حمله به یک کنسرت در روسیه، 
حمله در ایران، مختل سازی برنامه های چین در 
پاکستان به‌واسطه تشدید حملات تروریستی و 
حمایت از گروه های تندروی افراطی در این کشور، 

ایجاد پناهگاه های امن برای این گروه ها، تقویت 
القاعده و ایجاد پایگاه برای آن در خاک افغانستان، 
تقویت گروه داعش خراسان در افغانستان، 
بسترسازی برای سایر گروه های تروریستی در 
افغانستان، بسترسازی آرام به ایجاد مزاحمت 
ها به چین، روسیه و ایران، مختل سازی برنامه 
های چین در آسیای مرکزی، قاچاق مواد مخدر 
و مسلح سازی تروریسم در سطح منطقه مبنی 
بر توزیع سلاح و تسلیحات به‌جامانده ی امریکایی 
برای آنها را می توان موفقیت های طالبان در انجام 
این راهبرد بی ثبات سازی منطقه ای، تحلیل کرد. 
به این لحاظ، طالبان برای امریکا، نورچشمی های 
قابل ارزش‌اند و انجام چنین سفرهای مرموز و 
ناگهانی، به هدف هدایت بهتر قواعد بازی از جانب 

امریکا، محسوب می شوند. 
در عین حال، از اینکه ترامپ بارها از ترک پایگاه 
نظامی بگرام، انتقاد کرده و باز تسخیر و کنترل 
دوبارۀ آن را جزء اولویت های رقابت با چین در 

منطقه قلمداد کرده است، حفظ رژیم طالبان و 
استفاده از ظرفیت مخرب آن در جهت بی ثبات 
سازی منطقه، در اولویت اجنداهای امنیتی 
امریکا قرار دارد. بنابراین سفر هییت دیپلماتیک 
و استخباراتی امریکا به افغانستان وانجام مذاکرات 
جدی با این گروه، در واقع تلاشی است برای در 
کنترل گرفتن پایگاه بگرام، هشدار از نزدیکی با 
منطقه و رساندن پیام در مورد آیندۀ منطقه که 
نمی تواند برای طالبان، قابل اتکا باشد و این گروه 
باید پیش بین آینده ی این روابط باشد، از جمله 

موارد بحث شده در این گفت‌وگوها هستند.
از سوی دیگر، از اینکه طالبان، سیاست تشدید 
سرکوب در داخل افغانستان را به مثابۀ سیاست 
دولتی، در پیش گرفته اند، بستر لازم را برای رشد 
و گسترش مراکز تروریستی در دستور کار قرار 
داده اند، باید پاداش هایی از جانب امریکا داشته 
باشند. در همین راستاست که ادامه کمک های 
مشروط امریکا به این گروه برای حفظ رژیم طالبان 

را می توان در چارچوب یک دیدگاه قابل بحث 
برای مختل سازی امنیت منطقه ای، از جانب 
امریکا دانست. زیرا با سیاست های کنونی که 
طالبان در پیش گرفته اند؛ مانند دشمنی با علم 
دانش و طالبانیزه ساختن افغانستان، هیچ روزنه 
امیدی برای رهایی منطقه از شر تروریسم نیست. 
حتی اگر نظم امنیت منطقه ای در قالب پیمان 
شانگهای، هم اراده ای برای مقابله با این چالش 
های امنیتی ناشی از افغانستان را داشته باشد، با 
دردسرهای بسیار بزرگی، مواجه خواهد شد. این 
کار در واقع اصل قاعده بازی توسط امریکا را به 
نمایش می گذارد. از این روست که کار امریکا با 
سیاست های کنونی طالبانیزه ساختن افغانستان، 

به مراتب ساده تر و اثر بخش تر می شود.
همچنان، گمان می رود که دیدار هییت 
امریکایی با طالبان، برای ارسال پیام هشدارآمیز 
درجهت دوری از چین و محدود ساختن تمام 
زمینه های است که برای برنامه های اقتصادی 
و امنیتی چین در افغانستان، می تواند به تقویت 
جایگاه این کشور بیانجامد. بر علاوه، ارسال پیام 
هشدارآمیز در مورد موجودیت اختلافاتی که 
منطقه در میان طالبان ایجاد کرده و از آن سود 
می برد، می تواند از دیگر محتوای این دیدار میان 

امریکایی ها و طالبان باشد.
زیرا، امریکا از سیاست و وضعیت فعلی طالبان، به 
شدت ناراضی است و این کشور با طالبان متفرق و 
پراکنده که آلت دستان منطقه باشد، کاری ندارد و 
آن را به نفع خود نمی بیند. بنابراین تلاش امریکایی 
ها برای رفع هرچه عاجل اختلافات میان طالبان 
است تا منطقه از این شکاف برای تعقیب منافع ضد 

امریکایی خود، زمینۀ بیشتری نداشته باشد.
در راستای همین تحلیل ها، هیئت امریکایی، 
برای هشداردهی و رایزنی در خصوص حل تنش 
های موجود طالبان با پاکستان که در صورت تداوم 
تمام برنامه های امنیتی آمریکا را در افغانستان 

مختل خواهد ساخت، وارد کابل شده است. زیرا 
وجود چالش ها در روابط میان بخشی از طالبان 
و پاکستان باعث می شود تا ایران، روسیه و چین 
از این دسته های اختلافی، برای تعقیب اجنداهای 
امنیتی و ضد امریکایی خود، سود ببرند و آن را در 
جهت سبوتاژ راهبرد بی ثبات سازی منطقه توسط 

امریکا، استفاده برد.
به هرصورت، سفر هیئت امریکایی به کابل تحت 
حاکمیت طالبان، رژیمی که اکثریت اعضای آن، 
در فهرست تحت تعقیب شورای امنیت، سازمان 
های اطلاعاتی غرب، قرار دارند؛ نمی تواند خالی 
از انجام یک سلسله کارهایی باشد که تنها در 
محدوده بازی های اطلاعاتی و امنیتی امریکا، 
قابل تفسیرند. برای امریکا، دیگر موجودیت و 
استقرار یک رژیم ارزش گرا، دموکراتیک، مشروع 
و پاسخگو برای جامعه جهانی، مطمح نظر نیست. 
بلکه امریکایی در قالب تفسیری راهبرد بی ثبات 
سازی منطقه ای و به اساس دکتورین بازموازنه، 
در استقرار، تحکیم و تداوم این رژیم سرکوب 
گر، کمک کرده و تمام منابع مالی، امنیتی، 
ژیوپولیتیک وحمایت های سیاسی را برای حفظ 
آن در قدرت، فراهم می کند. بنابراین انجام این 
سفر، جزء تعقیب اجنداهای استخباراتی، امنیتی 
و در قالب راهبرد رقابت منطقه با فرا منطقه، نمی 

تواند پیام دیگری داشته باشد. 
با اطمینان کامل که خلیل زاد با کارنامه های 
سیاه‌اش که دستاورد بیست ساله نظام جمهوری 
را یک شبه به دهن تروریسم بین المللی داد، 
پیامی خوشی برای ایجاد روزنه خوش برای مردم 
افغانستان، نخواهد داشت. هیئت امریکایی در کابل 
است تا طالبان را متوجه اشتباهات شان ساخته 
و از نزدیکی بیش از حد با منطقه، هشدار دهد. 
امریکا می خواهد به منطقه پیام دهد که طالبان، 
صاحب دارند و بازی در جغرافیای افغانستان، با 

دشواری های مواجه خواهد بود.

امریکا در پی هدایت دور جدید بازی خونین در افغانستان

خلیل زاد در کابل چه می کند؟
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یک استاد دانشگاه گفت: اگر از 
شنبه اخبار مثبت مذاکرات پمپاژ 
شود، احتمال ریزش قیمت‌ها در بازار 

ارز و طلا بیشتر خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
وحید شقاقی‌شهری در گفت‌وگو با 
بازار ارز  ایلنا درباره دلایل مقاومت 
در برابر اخبار مذاکرات با آمریکا 
و برگشت نرخ دلار به کانال ١٠٠ 
هزار تومان در روز بعد از اعلام خبر 
مذاکرات و اینکه آیا جریانی در بازار در 
برابر کاهش نرخ ارز مقاومت می‌کند؟ 
اظهار داشت: بازار ارز واکنش خوبی 
به اعلام خبر مذاکرات نشان داد، قبل 
از اعلام خبر مذاکرات از سوی آقای 
ترامپ، نرخ دلار بین ١٠۵ تا ١٠۶ 
هزار تومان بود اما بعد از مصاحبه 
شاهد ریزش نرخ دلار بودیم به طوری 
که حتی به ٩٨ هزار تومان رسید که 
این ریزش تا روز پس از مصاحبه 
ترامپ و اعلام خبر مذاکرات ادامه 
داشت که البته روز گذشته نرخ دلار 
دوباره به ١٠٠ هزار تومان افزایش 
پیدا کرد. در همان روز صندوق‌های 
طلا هم در بورس به منفی ١٠ درصد 

رسیدند و قرمزپوش شدند. 
وی تاکید کرد: موضوع مقاومت 
بازار نیست، مساله این است که هنوز 

بحث مذاکرات و نتیجه آن مبهم است 
و اطمینان کامل از اینکه با مذاکرات 
مساله حل خواهد شد، وجود ندارد 
و شاید شانس موفقیت مذاکرات 
زیر ۵٠ درصد باشد به همین دلیل، 
کاهش شدید نرخ ارز در بازار دیده 

نمی‌شود. 
احتمال ریزش قیمت‌ها در بازار 

ارز و طلا
ایرانی موضوع  وی گفت: طرف 
مذاکرات را به طور شفاف اعلام 
نکرده بود تا قبل از اعلام این خبر 
از سوی ترامپ، حرف آقای عراقچی 
در رسانه‌ها این بود که نامه ایران به 
دست ترامپ نرسیده و پاسخی به نامه 
ایران داده نشده اما با مصاحبه ترامپ، 
موضوع دیگری مطرح و اعلام شد که 
مذاکرات در جریان است و مذاکرات 
از شنبه هم با حضور مقامات عالی 
رتبه ایران ادامه پیدا و رسمیت پیدا 

خواهد کرد. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
روز سه شنبه )١٩ فروردین ماه( آقای 
عراقچی در مصاحبه‌ای اعلام کرد که 
شنبه مذاکرات به صورت رسمی آغاز 
می‌شود. اما از آنجایی که این مساله 
هنوز به صورت قاطع بیان نمی‌شود 
همچنان ابهاماتی در این باره وجود 

دارد و مساله دیگر این است که 
نسبت به حصول نتیجه مذاکرات 
هم ابهاماتی وجود دارد و احتمال به 
نتیجه رسیدن مذاکرات کمتر از ۵٠ 

درصد است.
از شنبه  اگر  افزود:  شقاقی‌شهری 
اخبار مثبت مذاکرات پمپاژ شود، 
احتمال ریزش قیمت‌ها در بازار ارز و 

طلا بیشتر خواهد شد. 
پایین‌تر آمدن نرخ دلار از ٩٠ 
هزار تومان کار بسیار سختی 

خواهد بود
وی در پاسخ به این سوال که در 
صورت توافق پیش بینی می‌شود که 
نرخ ارز به چه عددی می‌رسد، گفت: 
اقتصادی  مختلف  نظریه‌های  برپایه 
و مبنای نظری متعدد، پیش‌بینی‌ها 
حاکی ازاین بود که در سال ١۴٠٣ 
با فرض همین شرایط کنونی، نرخ ارز 
بین ٧٠ تا ٧۵ هزار تومان می‌ماند اما 
فاصله ٧۵ هزار تومان تا ١٠۵ هزار 
تومان بسیار زیاد است. البته شانسی 
که آورده‌ایم این است که ماندگاری 
نرخ دلار در اعداد ١٠٠ هزار تومان 
و بالاتر از آن طولانی نبود، می‌دانیم 
که اگر نرخ دلار بیش از سه ماه در 
اعدادی پایدار و ماندگار بماند احتمال 
پایین آمدن از آن اعداد وجود ندارد یا 

بسیار کم است.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
مدت زمان ماندگاری نرخ دلار در 
اعداد بالای ١٠٠ هزار تومان کمتر 
از یک ماه بود، بنابراین اقتصاد هنوز 
با این اعداد وفق نشده‌ و به همین 
دلیل امیدوارم نرخ دلار با مذاکرات 
و توافق از این اعداد پایین‌تر بیاید. 
اما باید توجه داشت که نرخ دلار در 
کانال‌های بین ٨٠ تا ١٠٠ هزار تومان 
٣ ماه ماندگار بود و به همین دلیل 
پایین‌تر آمدن نرخ دلار از ٩٠ هزار 

تومان کار بسیار سختی خواهد بود. 
وی با بیان اینکه می‌دانیم وقتی نرخ 
بیش از ٣ ماه در عددی مانده باشد، 
معمولا تغییر آن برای مردم و تجار و 
سرمایه‌گذاران اقدام راحتی نیست و 
اقدام خودش مشکلاتی را  اساسا این 
ایجاد می‌کند، تاکید کرد:  از آنجایی 
که دلار بالای ١٠٠ هزار تومان دوام 
زیادی نداشت، شکست و ریزش آن 

اقدام راحت‌تری است. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
این موضوع را در دوران ریاست 
جمهوری آقای روحانی هم مشاهده 
کردیم، در دوره‌ای قبل از توافق نرخ 
دلار به ۴ هزار و ٢٠٠ تومان افزایش 
پیدا کرد اما پس از پمپاژ اخبار مثبت 
و توافق نرخ به ٣ هزار و ۶٠٠ تومان 
رسید و به اعداد کمتر از ٣۵٠٠ 

نرسید.       
با شروع  شقاقی‌شهری گفت: شنبه 
مذاکرات اگر اخبار مثبت از مذاکرات 
پمپاژ شود و احتمال توافق قوت 
بگیرد باز هم شکست نرخ دلار به 
زیر ٩٠ هزار تومان کار سختی خواهد 
بود. در ادبیات مذاکرات آقای ترامپ 
و آمریکا چیزی به عنوان مذاکرات 
مستقیم و غیر مستقیم وجود ندارد 
و در مذاکرات هم چیزی پشت پرده 
نخواهد بود، نمونه آن مذاکرات با 
زلنسکی است که مذاکره با حضور 
رسانه‌ها و کاملا عیان انجام شد به 
همین دلیل آثار مذاکرات را در بازار 

ارز می‌توان دید.

پیش‌بینی ریزش قیمت ارز و طلا پس پمپاژ اخبار مثبت مذاکرات؛

ریزش نرخ!
بالاخره مشکل ثبت آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ 

حل می‌شود؟
برخلاف آنچه که از حدود یک 
ماه و نیم پیش، اعلام شده بود که 
مشکل ثبت گوشی‌های آیفونی که 
در زمان ممنوعیت وارد کشور شده 
و رجیستری نشده بود، رفع خواهد 
شد؛ اما همچنان اختلال در ثبت 
در سامانه گمرک وجود دارد؛ در 

این رابطه رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی، اعلام کرد که به 
زودی این مشکل حل خواهد شد؛ چنانچه پس از آن، مردم بازهم 
دارای مشکل بودند، می‌توانند از طریق خطوط تلفن اتحادیه مذکور 

اقدام کرده یا روزهای شنبه و سه‌شنبه به اتحادیه مراجعه کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، پایان دی ماه 
بود که رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد که طبق مصوبه ۳۰ 
دی ماه ۱۴۰۳ هیات دولت، گوشی‌های آیفون ۱۴ و ۱۵ که پیش 
از آزادسازی مصوبه قانونی )مصوبه هیات وزیران در خصوص واردات 
و تعرفه رجیستری آیفون- ۹ آبان ۴۰۳( وارد کشور شده‌اند، امکان 

رجیستر شدن را خواهند داشت.
علیرغم تصویب این موضوع اما همچنان بسیاری از مشتریان در 
ثبت گوشی‌های آیفون خود در سامانه گمرک یا بعضا سامانه همتا 
دچار مشکل بودند؛ اوایل اسفند ماه ۱۴۰۳ بود که سید حسین 
سادات‌حسینی-رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی - اعلام کرد 
که گوشی‌های آیفونی که ممنوعیت ثبت و رجیستری داشتند، 
مشکلات حل خواهد شد. برای یکماه آنتن‌هایشان بازمی‌گردد و 
می‌توانند از تلفن همراه خود استفاده و طی این بازه برای پرداخت 
حقوق و عوارض گمرکی و همچنین ثبت دستگاه تلفن در 

سامانه‌های گمرک و سامانه همتا اقدام کنند.
نکته مهم اینجاست که تاکنون این مشکل برای همه دارندگان 
این گوشی‌ها حل نشده و برخی برای پرداخت همین هزینه‌های 
گمرکی دچار چالش‌اند و هربار سامانه گمرک با اختلال مواجه است 

و در روند کار، خطا می‌دهد.
به گفته یکی از این افراد، ساعات طولانی برای پرداخت و ثبت 
دستگاه تلفن خود در سامانه وقت صرف کرده اما در نهایت موفق 
نشده‌اند. حتی فروشگاه‌های تلفن همراه نیز با این مشکل مواجه 

هستند.
در این رابطه، سید حسین سادات حسینی- رئیس اتحادیه 
دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی و لوازم جانبی تهران- در 
گفت‌وگویی تصویری اعلام کرد که این مشکلات به‌زودی رفع 

خواهند شد.

قیمت و کیفیت نان رها شد
مدیرکل امور تنظیم بازار سازمان 
تعزیرات حکومتی گفت: اجاره 
دادن نانوایی‌ها پای دلالان را به 
این صنف باز کرده که این موضوع 
تخلف عرضه خارج از شبکه آرد را 

به دنبال دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از ایسنا، گلایه مردم از کیفیت و قیمت نان گویای آن است 
که مصرف کنندگان از وضعیت کنونی راضی نیستند.

ایسنا نوشت: داریوش جودکی مدیرکل امور تنظیم بازار سازمان 
تعزیرات حکومتی در جلسه‌ای که به منظور بررسی قیمت وکیفیت 
نان برگزار شد، گفت: ارائه راهکارهای مناسب برای واقعی کردن 
قیمت و بهبود کیفیت نان هدف اصلی سازمان تعزیرات حکومتی  

است.
مدیرکل امور تنظیم بازار سازمان تعزیرات حکومتی افزود: نان 
در سفره مردم نقش پر رنگی دارد که متاسفانه این روزها قیمت و 

کیفیت آن رها شده و با چالش‌های زیادی روبرو است.
وی با بیان اینکه قیمت نان واقعی نیست، گفت: گرانفروشی نان 
از سوی نانوایان زیاده خواهی و تخلف محسوب می‌شود و سازمان 
تعزیرات حکومتی با متخلفان این صنف برخورد قاطع خواهد کرد.

جودکی به تخلفات نانوایی‌های سنگک هم اشاره کرد و افزود: 
برخی از نانوایان از پخت نان معمولی به دلیل حاشیه سود کمتر، 
شانه خالی کرده‌اند واز طرفی با اضافه کردن مقداری افزودنی بدون 
درخواست و رضایت مشتری نان را گران می فروشند که این خود 

تخلف آشکار محسوب می‌شود.
مدیرکل امور تنظیم بازار سازمان تعزیرات حکومتی به معضل 
اجاره دادن نانوایی‌ها هم اشاره کرد و گفت: اجاره دادن نانوایی‌ها 
پای دلالان را به این صنف باز کرده که این موضوع تخلف عرضه 

خارج از شبکه آرد را به دنبال دارد.

خبر

نایب رئیس اتحادیه املاک گفت: 
مستاجران امروز نه تنها برای خرید 
خانه امیدی ندارند، بلکه حتی 
اجاره‌نشینی هم برایشان به چالشی 

بزرگ تبدیل شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر داوود بیگی‌نژاد نایب 
رئیس اول اتحادیه املاک اظهار کرد: 
رکود تورمی در بازار اجاره‌بها، خرید و 
فروش مسکن حاکم است. البته رکود 
در بازارهای موازی دیگر نیز وجود دارد 
اما به طور کلی خریداری در بازار خرید 

و فروش مسکن نیست.
وی افزود: رشد نرخ اجاره‌بها با توان 
مالی مستأجران همسو نیست و با 
توجه به رشد قیمت‌ها در بازار اجاره، 
خرید و فروش مستأجران دیگر به 
خرید خانه فکر نمی‌کنند، زیرا با مبالغ 
آنها فاصله زیادی دارد. به طور مثال 
پول رهن برخی از آپارتمان‌های تهران 
مطابق قیمت خرید چند سال گذشته 

همان واحد مسکونی است.
نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره 
به قانون پیش فروش مسکن در دهه 
۹۰ تاکید کرد: قانون پیش فروش 
مسکن در ابتدای دهه ۹۰ تصویب 

شد، که اگر این قانون اجرایی می‌شد 
عملًا گردش مالی که به واسطه این 
اتفاق می‌افتاد، موجب تولید  قانون 
مسکن می‌شد اما در حال حاضر با 
توجه به اینکه امکان ثبت قرارداد 
املاک  پیش‌نویس توسط مشاوران 
نیست، قراردادهای پنهانی بین عموم 
مردم افزایش یافته، که قطعاً نه به نفع 

مردم خواهد بود و نه نفع حاکمیت.
وی یادآور شد: از سال‌های گذشته 
کم‌کاری بانک در زمینه ارائه تسهیلات 
به قشر کرایه نشین برای خرید 
ملک پررنگ و واضح است؛ بر همین 
اساس انتظار می‌رود دولت برای انجام 

تعهدات مسکنی خود در راستای 
قانون جهش تولید مسکن، بازنگری 
جدی در عملکرد اعطای وام تسهیلات 
مسکن بانک‌ها داشته باشد، زیرا بخش 
گسترده‌ای از خانه‌دار شدن واجدین 
شرایط در گرو بانک‌ها است و از سوی 
دیگر منابع اصلی کشور در اختیار 

بانک‌ها قرار دارد.
بیگی‌نژاد گفت: در آستانه عید نوروز 
۱۴۰۴ هم نتوانست بازار مسکن را 
از رکود خارج کند و بازار از سنوات 
گذشته پیروی نکرد، زیرا تعداد 

معاملات رونق چشمگیری نداشت.
وی همچنین بر لزوم ثبت دقیق 

در  مسکن  معامات  اطلاعات 
سامانه‌های رسمی تأکید و بیان کرد: 
برای رفع این مشکل، ضروری است 
که تمام اطلاعات مربوط به معاملات 
مسکن به‌طور دقیق و شفاف در 
سامانه‌های رسمی ثبت شود. این اقدام 
به شفافیت بازار و جلوگیری از اعلام 
قیمت‌های غیرواقعی کمک خواهد 

کرد.
به گفته بیگی‌نژاد؛ متأسفانه برخی 
مشاوران املاک قیمت‌های آگهی‌شده 
را به‌عنوان معیار قیمتی منطقه در نظر 
می‌گیرند، در حالی که قیمت‌های 
واقعی بسیاری از معاملات ممکن است 

بسیار متفاوت باشد.
نایب رئیس اول اتحادیه املاک در 
ثبت  پایان خاطرنشان کرد: بی‌شک 
دقیق اطلاعات در سامانه‌های رسمی 
می‌تواند بازار مسکن را شفاف‌تر کند 
و موجب جلوگیری از نوسانات 
قیمتی غیرواقعی و بی‌پایه شود. 
همچنین، با توجه به آن‌که بسیاری 
از کارشناسان از نبود شفافیت در 
وضعیت قیمت‌ها و معاملات انتقاد 
دارند، مسئولین باید این موارد را 

جدی‌تر پیگیری کنند.

قیمت مسکن فراتر از توان مالی مستاجران است
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»پرندگان خشمگین ۳« در راه است

قسمت سوم از انیمیشن »پرندگان 
 The Angry Birds( خشمگین« 
Movie ۳( در سال ۲۰۲۷ میلادی منتشر 
می‌شود.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، پس از موفقیت چشمگیر 
دو قسمت قبلی انیمیشن محبوب »پرندگان 
خشمگین«، قسمت سوم این انیمیشن 

توسط پارامونت پیکچرز در تاریخ ۲۹ ژانویه 
۲۰۲۷ اکران جهانی می‌شوددو قسمت قبلی 
این انیمیشن در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ 
توسط شرکت سونی منتشر شدند و در 
مجموع بیش از نیم میلیارد دلار در گیشه 
جهانی فروش داشتند. در قسمت سوم 
»پرندگان خشمگین«، جیسون سودیکیس، 

جوش گاد، ریچل بلوم و دنی مکبراید بار 
دیگر به ترتیب صداپیشه شخصیت‌های رد، 
چاک، سیلور و بمب خواهند بود.کارگردانی 
این قسمت را جان رایس )کارگردان 
پرندگان خشمگین ۱( بر عهده دارد و 
فیلمنامه توسط توروپ ون اورمان )نویسنده 

پرندگان خشمگین ۲( نوشته شده است.

سینمای ۱۴۰۴ یک فرصت طلایی 
برای تشخیص میزان وفاداری به 
ملودرام‌های اجتماعی است. طی 
این سال، ۳ نماینده مهم این گونه 
به روی پرده خواهند رفت. فیلم‌هایی 
که هرگونه مواجهه مدیریت سینما، 
فعالان سینما و مخاطبان با آن 
می‌تواند تعیین‌کننده باشد و مسیر 
آینده این گونه محبوب را در وضعیت 

فعلی سینمای ایران مشخص کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایرنا، درام‌های اجتماعی 
طی سالیان اخیر، روند سینوسی 
عجیبی را پشت سر گذاشتند. برخی 
بیش  تاحدودی  توانستند  آنها  از 
از انتظار ظاهر شده و بسیار بیشتر 
از دوسوم کمدی‌های پربازیگر آن 
سال‌ها بفروشند و برخی دیگر، 
ناکام ماندند و  برخلاف پیش‌بینی‌ها، 
نتوانستند طبق آن چیزی که از آنها 

انتظار می‌رفت، ظاهر شوند.
در سال‌های پساکرونا، »ملاقات 
خصوصی« بهترین عملکرد را در 
میان این آثار داشت و توانست طی ۸ 
ماهی که به روی پرده بود، ۸۶۶ هزار 
مخاطب را در دوران رکود سینما 
جذب کند. »بی‌بدن« با ۷۷۷ هزار 
مخاطب، دومین درام اجتماعی این 
فهرست است. »ابلق« با ۶۵۶ هزار، 
»علفزار« با ۶۴۸ هزار، »دوزیست« 
با ۶۲۱ هزار، »قهرمان« با ۵۰۰ 
هزار و »سه کام حبس« با ۴۱۸ 
درام‌های  پراقبال‌ترین  مخاطب،  هزار 
اجتماعی سالیان اخیر هستند که در 
بازه‌های زمانی مختلف به روی پرده 
رفتند و توانستند در موقعیت‌هایی 

متفاوت، به چنین راندمانی برسند.
عموم این آثار، پخش‌کننده‌هایی 
قدرتمند داشتند و طبعا از تعداد 
نیز برخوردار بودند.  سالن خوبی 
برخی در اکران عید و تابستان 
رونمایی شدند و برخی دیگر نیز 
اکران در فصل‌های مختلف را تجربه 
کردند. بنابراین نمی‌توان این‌گونه 
عنوان کرد که تمام تخم‌مرغ‌ها 
در سبد کمدی بوده و درام‌های 
دست‌وپابسته‌ای  حریف  اجتماعی، 

برای این گونه بوده‌اند.
سال درام های اجتماعی

سینمای ۱۴۰۴ در کنار تمام 
رکوردهایی که می‌تواند به نام خود 
ثبت کند، به احتمال بسیار زیاد سال 
خوبی برای درام‌های اجتماعی است. 
فارغ از تعدد آثار این گونه، حداقل 
۳ فیلم اکران امسال می‌توانند در 
مقام جریان‌ساز ظاهر شده و چیدمان 
اکران و استقبال مخاطب را با 

تغییراتی همراه کنند.
تغییراتی که برای نخستین‌بار طی 
میزان  می‌تواند  پساکرونا  سالیان 
مخاطبان این گونه را از مرز ۱ 
میلیون نفر عبور دهد. اگر »برادران 
لیلا« به روی پرده می‌رفت، این 
رکورد قطعا شکسته می‌شد اما 
بی‌تدبیری عجیب هر دو طرف 
مدیریت سینما و صاحبان فیلم سبب 
شد تا این فرصت از سینمای ایران 
و مخاطبان این گونه گرفته شود تا 
چنین فیلم استاندارد و خوش‌ساختی 

به روی پرده نرود
یکی از بخت‌های حضور در کن 

۲۰۲۵
برای اکران ۱۴۰۴، »زن و بچه« 
به چنین  رسیدن  شانس  نخستین 
رکوردی است. فیلمی که یکی از 
بخت‌های حضور در کن ۲۰۲۵ است 
و بنابراین می‌تواند در تابستان یا 
پائیز، در ایران روی پرده برود. این 

فیلم با هر مدت زمانی که داشته 
باشد، قطعا بیش از ۱ میلیون 
مخاطب را به سینما خواهد کشاند 
و حداقل به لحاظ آماری، از حیثیت 

سینمای اجتماعی دفاع خواهد کرد.
یکی از شانس‌های بزرگ 

آبروداری از درام‌های اجتماعی
»پیرپسر« با سونامی مهیبی که در 
جشنواره سال گذشته به راه انداخت، 
یکی از شانس‌های بزرگ آبروداری از 
درام‌های اجتماعی در اکران امسال 
است. فیلمی که طی این ماه‌ها، 
تلاش‌های گسترده‌ای برای اکران آن 
صورت گرفته و به احتمال بسیارزیاد، 
با نسخه‌ای متفاوت‌تر نسبت به آن 
چیزی که در زمان جشنواره مشاهده 
کردیم، به روی پرده خواهد رفت. 
جریان‌سازی از این فیلم به اندازه‌ای 
است که قطعا خواهد توانست بیش 
از ۱ میلیون مخاطب را جذب کرده 
و در این مسیر حتی بالاتر از فیلم 

سعید روستایی نیز قرار بگیرد.
اکران پس از 3سال بایکوت

متفاوت‌تری  وضعیت  اما  »رکسانا« 
به‌نسبت دو فیلم دیگر این فهرست 
دارد. فیلمی که قطعا قادر نخواهد بود 
به‌مانند آن دو فیلم، با تکثر مخاطب 
همراه باشد اما همین که یک فیلم از 
پرویز شهبازی پس از ۳ سال بایکوت 
به روی پرده برود، اتفاق مهمی است 
که می‌تواند بخشی از مخاطبان 

علاقمند به سینمای ضدجریان 
را به سالن‌های تاریک کشانده و 
علیرغم دلگرمی به فعالان این حوزه، 
سیگنال‌های خوبی را به گیشه و 
علاقمندان به درام‌های اجتماعی 

مخابره کند.
این ۳ فیلم نباید درگیر 

فیلم‌سوزی شوند
البته برای شکل‌گیری این فضا، 
نوعی درایت سازمان سینمایی،  به 
شورای پروانه نمایش و البته شورای 
صنفی نمایش نیاز است. این ۳ فیلم 
نباید درگیر فیلم‌سوزی شوند و در 
یک بازه زمانی به روی پرده بروند. 
این همپوشانی سبب سرشکن شدن 
میزان مخاطبان این آثار و درنتیجه 
سرکوب شدن گیشه آنها خواهد 
شد و امیدواری‌ها نسبت به گونه 
اجتماعی و آینده آن را خدشه‌دار 
می‌کند. درواقع سینمای ۱۴۰۴، یکی 
از اصلی‌ترین برهه‌های تخمین اقبال 
برای درام‌های اجتماعی است تا این 
گونه پس از اتهام‌پراکنی‌هایی که طی 
این سال‌ها برای آن صورت گرفته، 
قدرتمند، محکی جدی  آثاری  با 
بخورد بنابراین اقبال یا عدم‌اقبال 
این ۳ فیلم در اکران امسال، می‌تواند 
نقشه‌راه  تعیین‌کننده  زیادی  تاحدود 
این گونه سینمایی باشد و سایه‌روشن 
این ژانر محبوب را برای سالیان آتی 

مشخص کند.
حتی نوع مواجهه مدیریت 
سینما با اکران این آثار و کیفیت 
نمایش این فیلم‌ها نیز می‌تواند 
تعیین‌کننده باشد. در این سال‌ها، 
مدیریت سینمایی همواره به این 
عنوان متهم بوده که سد راه حیات 
نرمال سینمای اجتماعی است و 
را  اهرم‌های مختلف، شرایطی  با 
به وجود آورده تا این گونه نتواند 
ادامه مسیری طبیعی داشته باشد. 
بنابراین هر نوع مواجهه‌ای با این ۳ 
فیلم زیر ذره‌بین طیف گسترده‌ای از 
دوستداران سینما قرار می‌گیرد که 
می‌تواند تضمین‌کننده مسیر اعتلا 
یا سراشیبی درام‌های اجتماعی در 

ایران باشد.

»زن و بچه«، »پیرپسر« و »رکسانا«؛

پایان »ماموریت غیرممکن« تام کروز سه‌ضلعی تضمین‌کننده سینمای اجتماعی ۱۴۰۴
در کن

آخرین قسمت از سری 
»ماموریت:  فیلم‌های 
بخش  در  غیرممکن« 
کن  جشنواره  غیررقابتی 
گذاشته  نمایش  به  پیش‌رو 

می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
غیرممکن:  »ماموریت 

روزشمار نهایی« به عنوان هشتمین قسمت از این سری فیلم 
اکشن و هیجانی در جشنواره کن ۲۰۲۵، جذابیت فراوانی به 

فرش قرمز کن خواهد بخشید.
به گزارش ایسنا، روز چهارشنبه ۱۴ می، تام کروز، بازیگر و 
تهیه‌کننده، همراه با کریستوفر مک‌کوری، همکار دیرینه‌اش 
در مقام کارگردان و فیلمنامه‌نویس و همچنین دیگر بازیگران 

فیلم، روی فرش قرمز کاخ جشنواره قدم خواهند گذاشت.
این سومین حضور تام کروز اسطوره‌ هالیوود در کن است. 
نخستین بار در سال ۱۹۹۲ برای نمایش نخست فیلم »دور 
و دورتر« به کارگردانی ران هاوارد بود و پس از گذشت چند 
سال، بازگشت به‌ یادماندنی‌اش در سال ۲۰۲۲ با نمایش »تاپ 
گان: ماوریک«، که با مسترکلاس هیجان‌انگیز و استقبال 
احساسی از او هنگام دریافت نخل طلای افتخاری نیز همراه 

بود، اتفاق افتاد.
 Mission:( »سری فیلم‌های »مأموریت غیرممکن
موفق‌ترین  و  پرطرفدارترین  از  یکی   )Impossible
فرنچایزهای سینمایی جهان است. این سری فیلم‌ها بر اساس 
مجموعه تلویزیونی به همین نام که در دهه ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ 
پخش می‌شد، ساخته شده‌اند. اولین فیلم این مجموعه در سال 
۱۹۹۶ به کارگردانی برایان دی پالما و با بازی تام کروز به 
عنوان شخصیت اصلی روی پرده آمد و تاکنون هفت فیلم از 
این مجموعه راهی سینما شده‌اند که در مجموع ۴.۱۴ میلیارد 

دلار در گیشه جهانی سینما فروش داشته‌اند.  
در فیلم »مأموریت غیرممکن: روزشمار نهایی« تام کروز بار 
دیگر در نقش »ایتن هانت« ظاهر می‌شود؛ شخصیتی که از 

آغاز این مجموعه در سال ۱۹۹۶ نقش آن را ایفا کرده است.

دکترای افتخاری برای نویسنده برنده 
نوبل

اولگا توکارچوک نویسنده 
ادبیات  نوبل  جایزه  برنده 
توسط یکی از معتبرترین 
دانشگاه‌های فرانسه مورد 

تقدیر قرار گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، اولگا 
توکارچوک نویسنده لهستانی 
این مدرک افتخاری را در 

سوربن دریافت کرد تا نخستین نویسنده لهستانی باشد که به 
این شکل مورد تقدیر قرار گرفته است.  

دانشگاه پاریس )سوربن( در بیانیه خود نوشته است: 
»کتاب‌های اولگا توکارچوک به موضوعاتی می‌پردازند که به 

قلب او نزدیک هستند، مانند رازها، اسطوره‌ها و سفر.«
اولگا توکارچوک نویسنده برنده جایزه نوبل ادبیات ۲۰۱۸، 
یکی از هشت شخصیت خارجی است که دکترای افتخاری 
دانشگاه سوربن را گرفته است. بنیاد اولگا توکارچوک نیز در 

صفحه فیسبوک خود درباره این جایزه معتبر نوشته است.  
توکارچوک پیش‌تر نیز دکترای افتخاری دانشگاه وروتسلاو 

را دریافت کرده و عنوان شهروند افتخاری وروتسلاو را دارد.  
توکارچوک پیش‌تر در سال ۲۰۱۸ توانست برای رمان 
»پروازها« موفق به کسب جایزه بوکر بین‌المللی شود تا اولین 
نویسنده لهستانی باشد که چنین جایزه‌ای را کسب می‌کند. 
او در سال ۲۰۱۹ نیز برای رمان »استخوان‌های مردگان را 
شخم بزن« به جمع نامزدهای نهایی جایزه بوکر بین‌المللی 

راه یافته بود.
»داستان‌های عجیب«، »دست‌نوشته‌های یعقوب«،‌ »آنا در 
گورهای جهان«، »آخرین داستان‌ها«، »عروسک و مروارید« و 
»قصه‌های کریسمس« از جمله دیگر آثار این داستان‌نویس و 

شاعر لهستانی هستند. 

خبر

کلیم‌الله  »موسی  سینمایی  فیلم 
)ع(: به وقت طلوع« ساخته جدید 
ابراهیم حاتمی‌کیا به شهرهای بدون 

سینما می‌رود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و  
به نقل از روابط عمومی بهمن سبز، 
فیلم سینمایی »موسی کلیم‌الله )ع(: 
به وقت طلوع« به کارگردانی ابراهیم 
حاتمی‌کیا از طریق شبکه اکران سیار 
بهمن سبز در شهرهای فاقد سینما به 

نمایش درمی‌آید.
این فیلم سینمایی در ۴۰ روز 
گذشته توسط موسسه شهر فرنگ 
در سینماهای کشور اکران شده و 
اکنون پرفروش‌ترین فیلم غیرکمدی 
و پیش‌بینی می‌شود  سینماهاست 
استقبال از آن در اکران سیار نیز قابل 

توجه باشد.  
علاقه‌مندان برای درخواست نمایش 
ابراهیم  اثر سینمایی  جدیدترین 
حاتمی‌کیا در شهر و محله‌های خود 
esayar. می‌توانند از طریق سامانه

ir اقدام کنند.
از پدیده‌های  اکران سیار یکی 
قابل توجه شیوه توزیع فیلم است 
که امکان نمایش حداکثری را برای 
علاقه‌مندان به سینمای ایران فراهم 

می‌کند.  واحد اکران سیار موسسه 
بهمن سبز در فاصله یک سال گذشته 
توانسته است امکان نمایش فیلم‌های 
سینمای ایران را برای بیش از یک 
میلیون مخاطب در ۱۰۰۰ شهر و 
۱۲۰۰ روستا در سطح کشور فراهم 

کند.
کلیم‌الله  »موسی  سینمایی  فیلم 
)ع(: به وقت طلوع« به کارگردانی 
تهیه‌کنندگی  و  ابراهیم حاتمی‌کیا 
سیدمحمود رضوی و محصول 
سیمافیلم است. اکران این فیلم از 
اسفندماه آغاز شده و همچنان ادامه 

دارد.
»موسی کلیم‌الله« تاکنون با فروش 
پرفروش‌ترین  تومانی،  میلیارد   ۴۰

فیلم غیرکمدی سینماهاست.

آغاز اکران سیار »موسی کلیم‌الله«
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یک کارشناس آب و خاک گفت: 
کم‌آبی در شهرهای خراسان رضوی 
یک چالش پیچیده و چندوجهی است 
که نیازمند توجه جدی و همکاری 

بین‌نهادی است.
میثم مجیدی در گفت‌وگو با ایسنا با 
بیان اینکه این استان به دلیل موقعیت 
جغرافیایی، تنوع اقلیمی و فرهنگی و 
منابع غنی طبیعی، از اهمیت بالایی 
برخوردار است، افزود: با این حال، در 
سال‌های اخیر، خراسان رضوی با چالش 
جدی کم‌آبی و خشکسالی مواجه شده 
است که تأثیرات گسترده‌ای بر زندگی 
شهری و روستایی، به ویژه در شهرهای 

بزرگ آن، گذاشته است.
وی با اشاره به اینکه آب به عنوان 
یکی از حیاتی‌ترین منابع طبیعی، 
نقش کلیدی در تأمین نیازهای انسانی، 
کشاورزی و صنعتی ایفا می‌کند، افزود: 
تغییرات اقلیمی، مدیریت نادرست منابع 
آب و افزایش جمعیت و مصرف در 
شهرها، سبب بروز چالش‌های جدی در 
تأمین آب مورد نیاز ساکنان شده است.

این کارشناس آب و خاک خاطرنشان 
کرد: با اتخاذ راهکارهای علمی و مؤثر، 
می‌توان به بهبود وضعیت آب در این 
استان کمک کرد و زندگی ساکنان آن 
را بهبود بخشید؛ این مشکل نه تنها 
تهدیدی برای منابع طبیعی است، بلکه 
تهدیدی برای آینده اقتصادی و اجتماعی 

استان نیز محسوب می‌شود.
مجیدی با تأکید بر اینکه تلاش برای 
مدیریت پایدار منابع آب و بهبود کیفیت 
زندگی ساکنان باید در اولویت قرار 
گیرد، افزود: اکنون بسیاری از دشت‌های 
خراسان رضوی ممنوعه بحرانی و 
بسیاری از شهرها با مشکل کم‌آبی 
مواجه‌اند. وی با بیان اینکه کم‌آبی و 
خشکسالی چالشی جدی برای شهرهای 
خراسان رضوی به شمار می‌رود که 
نیازمند اقدامات عاجل و هماهنگ 
از سوی دولت، نهادهای مربوطه و 
جامعه محلی است، گفت: با مدیریت 
صحیح منابع آب، توسعه زیرساخت‌ها 
و فرهنگ‌سازی در خصوص مصرف 
بهینه آب، می‌توان با این مشکل مقابله 

کرد و وضعیت زندگی ساکنان شهرهای 
خراسان رضوی را بهبود بخشید.

این کارشناس آب و خاک اظهار کرد: 
توجه به این مسائل نه تنها به حفظ 
منابع طبیعی کمک می‌کند بلکه از 
مهاجرت‌های بی‌رویه و تخلیه روستاها 

جلوگیری خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه با اتخاذ رویکردی 
جامع و مؤثر، می‌توان آینده‌ای پایدار و 
امن برای ساکنان شهرهای خراسان 
رضوی فراهم کرد، تصریح کرد: همکاری 
بین‌نهادی و دولت و بخش خصوصی به 
عنوان یک عامل کلیدی در مواجهه با 
کم‌آبی در خراسان رضوی ضروری است.

مجیدی گفت: همچنین ایجاد 
همکاری‌های مؤثر بین نهادهای مختلف 

از جمله وزارت نیرو، وزارت جهاد 
کشاورزی، شهرداری‌ها و سازمان‌های 
غیردولتی می‌تواند به مدیریت بهتر 

منابع آب کمک کند.
وی با بیان اینکه این همکاری‌ها 
می‌تواند به بهبود وضعیت آب در شهرها 
منجر شود، بیان کرد: برنامه‌ریزی بلند 
مدت برای مدیریت منابع آب و توسعه 
زیرساخت‌ها از اهمیت بالایی برخوردار 

است.
این کارشناس آب و خاک تصریح کرد: 
نیاز است که دولت و نهادهای مربوطه 
برنامه‌های جامعی برای تأمین آب، به 
ویژه در مناطق خشک و نیمه‌خشک 
تدوین کنند؛ این برنامه‌ها باید شامل 
برای کاهش  استراتژی‌های مشخص 
مصرف آب، بهبود کیفیت آب و افزایش 

دسترسی به منابع آب سالم باشند.
وی با تأکید بر توجه به تأثیرات 
تغییرات اقلیمی گفت: توجه به 
تأثیرات تغییرات اقلیمی بر منابع آب و 
برنامه‌ریزی برای مواجهه با این تغییرات، 
از اهمیت بالایی برخوردار است؛ این 
شامل استفاده از مدل‌های پیش‌بینی 
اقلیمی و ارزیابی تأثیرات آنها بر منابع 

آب و کشاورزی است.
مجیدی بیان کرد: با توجه به تغییرات 
اقلیمی، برنامه‌ریزی‌های منابع آب باید 
به گونه‌ای انعطاف‌پذیر و پایدار باشند 

تا بتوانند به تغییرات آینده پاسخ دهند.

کم‌آبی؛ چالشی پیچیده در شهرهای خراسان رضوی

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد:
قطار سریع‌السیر مشهد-تهران به عنوان یکی از دغدغه‌های ملی باید به نتیجه مطلوب برسد

نایب رئیس شورای اسامی شهر مشهد 
گفت: قطار سریع‌السیر مشهد- تهران یکی 
از دغدغه‌های ملی، به‌ویژه مورد توجه مقام 
معظم رهبری بوده است و امیدواریم با همت 

دولت این مسئله به نتیجه مطلوبی برسد.
مجید طهوریان عسگری روز گذشته، در 

صد و چهل و نهمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر مشهد ضمن بزرگداشت 
روز ملی فناوری هسته‌ای اظهار کرد: امید 
است با توجه به جلساتی که در هفته جاری 
با حضور معاون رییس‌جمهور در شهر 
مشهد به ویژه در حوزه زیارت برگزار شد، 

برای استان خراسان رضوی و شهر مشهد 
فرصت‌هایی ایجاد و در حوزه زیارت نسبت 

به گذشته پیشرفت‌هایی حاصل شود.
وی افزود: سال‌هاست که موضوع  قطار 
سریع‌السیر مشهد- تهران یکی از دغدغه‌های 
ملی بوده است که امیدواریم با همت دولت و 

ان
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تضمین حیات کسب و کار	 
پریسا حاجی محمدی 

دکتری کسب و کار حرفه ای 

موفقیت در کسب و کار مستلزم کار سخت، 
دانش، استعداد و پشتکار است. در واقع، 
پشتکار می تواند تفاوت ساز باشد. مهم اینکه 

بدانیم:«موفقیت تصادفی نیست، بلکه کار سخت، پشتکار، یادگیری، 
مطالعه، فداکاری و مهمتر از همه عشق به کاری که انجام می دهید 

یا یاد می گیرید شما را در مسیر گشایش و موفقیت قرار می دهد.«
ارزش های اصلی، اصول راهنمای کسب و کار شما هستند که کسب 
و کار شما را منسجم می کند و به سمت موفقیت سوق می دهد. و 

ارزش اساسی که هر کارآفرین موفق نیاز دارد پشتکار است.
ویژگی های زیادی وجود دارد که باعث می شود فرد در کسب و کار 
و کارآفرینی پیشرفت داشته باشد. خلاقیت، تمایل به یادگیری مهارت 
های جدید، نگرش باز و توجه به جزئیات، همه اینها در تجارت بسیار 
مفید هستند، اما یک ویژگی وجود دارد که برای موفقیت در تجارت 

کاملا ضروری است و آن پشتکار است.
پشتکار  واستقامت عبارت است از ثبات در انجام کار، علیرغم دشواری 
یا تأخیر در دستیابی به موفقیت. مترادف آن سرسختی، عزم راسخ، 

پرقدرت ماندن، خستگی ناپذیری، استواری و هدفمندی است.
پشتکار به عنوان یک چراغ راهنما برای کارآفرینانی عمل می کند 
که سفر چالش برانگیز و در عین حال پر ارزش ساختن یک امپراتوری 
تجاری را آغاز می کنند. این است که پشتکار می تواند یک تجسم از 
انعطاف پذیری، عزم و تعهد برای صعود ایجاد کند و محرکی قوی برای 
حرکت در زمین های غیرقابل پیش بینی دنیای تجارت است. پشتکار 
بیش از یک ویژگی است و یک جریان فکری است و پایداری در آن 

است که کسب و کار را در مسیر موفقیت می اندازد.
پشتکار یک استقامتِ ذهنیتی است که کارآفرینان موفق را متمایز 
می‌کند و آنها را قادر می‌سازد تا موانع را هر چقدر هم دشوار، پشت سر 
بگذارند و فقط هدف را پیش روی شان ببینند و شکست‌ها را پله‌هایی 
برای پیروزی نهایی بدانند. اهمیت پشتکار نه تنها در غلبه بر چالش‌ها 

بلکه در قدرت تحول‌آفرینی است .
عاوه بر این، تحقیقات نشان می دهد که پشتکار پیش بینی 
کننده اساسی موفقیت کارآفرینی و طول عمر در دنیای تجارت است. 
کارآفرینانی که باپشتکار هستند، نه تنها طوفان های رقابت بازار و 
محدودیت های مالی را پشت سر می گذارند، بلکه در مواجهه با عدم 
قطعیت دنیای کنونی که مهمتری چالش گریبانگیر همه است، نیز 
پیروز می شوند. با پرورش ذهنیتی متمرکز بر پشتکار، افراد می‌توانند با 
انعطاف‌پذیری، سازگاری و تمرکز بر تلاش‌های خود، چالش‌ها را پشت 
سر بگذارند. در اصل، پشتکار زمینه را برای موفقیت پایدار و رشد پایدار 
فراهم می کند. اهمیت پشتکار در موفقیت قابل اغراق نیست، زیرا به 
عنوان سنگ بنای غلبه بر موانع، هدایت نوآوری و دستیابی به اهداف 
بلند مدت عمل می کند. استقامت صرفاً در مورد انعطاف پذیری در 
مواجهه با شکست نیست، بلکه به تداوم تعالی چشم انداز کمک می کند. 
پشتکار به عنوان سپری در برابر شک، ترس و ناملایمات عمل می 
کند و کارآفرینان را قادر می سازد تا با شجاعت و انعطاف پذیری قابل 
درک، پیچیدگی های دنیای تجارت را طی کنند. کارآفرینان رویایی 
مانند ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا پشتکار استثنایی در مواجهه با 

موانع و چالش‌های متعدد از خود نشان داده‌اند
کارآفرینان و صاحبان کسب و کار شکست ها را بعنوان فرصت هایی 
برای رشد و یادگیری در خاطدشان ثبت می کنند و می توانند از قدرت 
پشتکار برای دستیابی به موفقیت چشمگیر در تلاش های کارآفرینی 
خود بهره ببرند.کارآفرینان دارای مجموعه ای منحصر به فرد از ویژگی 
های اساسی هستند که آنها را قادر می سازد تا در چالش ها بی دغدغه 
گام بردارند، با تغییرات سازگار شوند و رشد پایدار را در سرمایه گذاری 

های خود هدایت کنند.
یک نمونه الهام بخش از پشتکار در کارآفرینی، داستان اپرا وینفری 
است که با غلبه بر دوران کودکی پرفراز و نشیب و شکست های متعدد، 
تبدیل به یک غول رسانه ای و یکی از تأثیرگذارترین شخصیت های 
جهان شده است. علیرغم مواجهه با ناملایمات و تبعیض، استقامت 
و اعتقاد تزلزل ناپذیر او نشان می‌دهد که چگونه پشتکار می‌تواند 
کارآفرینان را توانمند کند تا از شرایط حاضر و دنیای بیرونی خود 
فراتر و بالاتر بروند و در برابر همه موقعیت ها به موفقیت های چشمگیر 
دست یابند. راه اندازی یک کسب و کار قطعاً دشوار است اما باید بدانیم 
تجارت برای افراد ضعیف نیست. کسانی که پشتکار ویژگی اصلی شان 
است راه هایی را برای غلبه بر چالش هایی که به طور اجتناب ناپذیر 
در تجارت ایجاد می شود، پیدا می کنند. البته همه سرسخت به دنیا 
نمی آیند. برخی از ما باید برای استقامت خود تلاش کنیم، اما می 
توان اینویژگی را پرورش داد. و اگر توانستید پشتکار را توسعه دهید، 
می توانید سایر نقاط ضعف خود را نیز جبران کنید. برای مثال، اگر 
حسابداری بزرگترین نقطه قوت شما نیست، پشتکار این امکان را برای 

شما فراهم می کند که از چالش های حسابداری عبور کنید.

یادداشت

نمایشگاه »مشهد اینوکس«؛ فرصتی 
برای توسعه اقتصادی خراسان رضوی

  استاندار خراسان رضوی گفت: 
باید  اینوکس«  نمایشگاه »مشهد 
فرصتی برای معرفی پروژه‌های واقعی، 
قابل اجرا و دارای توجیه اقتصادی 

باشد.
غلامحسین مظفری روز گذشته در 
سومین جلسه شورای سیاست‌گذاری 
نمایشگاه »مشهد اینوکس« با بیان 
اینکه حضور و استفاده از ظرفیت 
اقتصادی، سرمایه‌گذاران  نخبگان 
موفق استان و نهادهای تخصصی مالی 
می‌تواند تضمین‌کننده موفقیت این 
رویداد باشد، اظهار کرد: نگاه ما باید 
فراتر از یک نمایشگاه باشد، این رویداد 
باید به یک جریان مستمر برای توسعه 

اقتصادی استان تبدیل شود.
وی گفت: کشور ما تجربه‌های 
موفقی در حوزه برگزاری نمایشگاه‌ها 
و رویدادهای اقتصادی دارد. باید از 
این تجربیات ارزشمند به بهترین 
شکل استفاده کنیم تا رویدادی مؤثر، 
با کیفیت و با خروجی مشخص برگزار 
شود. برگزاری این رویداد مهم در 
مشهد به عنوان یکی از کلان‌شهرهای 
ایران و خارج از تهران، در عمل تمرینی 
برای تمرکززدایی و تفویض اختیارات 
به استان‌هاست. باید سرمایه‌گذاران 
را شناسایی کنیم و پروژه‌هایی در 
استان و منطقه تعریف کنیم که قابل 
عرضه در این نمایشگاه باشد. فقط با 
ارائه پروژه‌های کلان و با تعریف دقیق 
و کارشناسی‌شده می‌توانیم به جذب 

سرمایه‌گذار امیدوار باشیم.
استاندار خراسان رضوی با تأکید 
بر ضرورت تشکیل یک کنسرسیوم 
قدرتمند در حوزه معادن با محوریت 
سرمایه‌گذاران خراسانی افزود: یکی از 
استان، حوزه  بزرگ‌ترین ظرفیت‌های 
معادن است. نباید از معادن استان 
غفلت کرد. تشکیل یک کنسرسیوم 
معدنی جدی می‌تواند به توسعه پایدار 
کمک کند. آنچه اهمیت دارد، پیگیری 
و انگیزه است. تنها ارائه ایده کافی 
نیست، بلکه باید این ایده‌ها منجر به 

اقدام شود.
وی با بیان اینکه نباید سرمایه‌گذاران 
را با بی‌عملی دلسرد کنیم، ادامه داد: 
دستگاه‌های اجرایی و مدیران استان 
باید به صورت فعال وارد عمل شوند. 
پروژه‌ها را شناسایی کنند، آنها را از ابعاد 
مختلف بررسی کنند و به‌طور جدی 
پیگیر جذب سرمایه‌گذار برای آن‌ها 
باشند. ما قبلاً در بهبود رتبه فضای 

کسب‌وکار استان موفق عمل کردیم 
و از رتبه ۲۵ به رتبه ۴ رسیدیم، اما 
اگر این دستاوردها منجر به اقدام نشود، 

بی‌ثمر خواهند بود.
مظفری با اشاره به فرصت یک‌ ماهه 
باقیمانده تا زمان برگزاری نمایشگاه، 
افزود: همه مدیران باید در این مدت 
با تمام توان روی شناسایی پروژه‌های 
جدید، تعیین تکلیف پروژه‌های 
نیمه‌تمام و پیگیری مجوزها تمرکز 
کنند. پروژه‌هایی مانند پدیده شاندیز، 
مشهدمال و امثال آن که سال‌ها رها 
شده‌اند، باید تعیین تکلیف شوند. برخی 
از آن‌ها می‌توانند با جذب سرمایه‌گذار و 
تعیین چارچوب‌های حقوقی مشخص، 

مجدداً فعال شوند.
استاندار خراسان رضوی خاطرنشان 
کرد: باید جایگاه استان را در معادلات 
اقتصادی شرق کشور و منطقه مکران 
بازتعریف کنیم. برخی از واحدهای 
تولیدی استان در حوزه صادرات نقش 

مؤثری دارند. لازم است که بررسی 
کنیم استان چه نقشی می‌تواند در 

توسعه شرق کشور ایفا کند.
مظفری با تأکید بر عدم ترس 
از تعریف پروژه‌های بزرگ، گفت: 
برخی پروژه‌های کلان مانند ایجاد 
پالایشگاه‌ها، توسعه زنجیره معادن، 
راه‌اندازی شرکت‌های تأمین آب و 
استان  واقعی  انرژی، ظرفیت‌های 
هستند. این پروژه‌ها باید به صورت 
دقیق، با ارائه توجیه فنی و اقتصادی، 

در نمایشگاه عرضه شوند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی استانداری خراسان رضوی، وی 
با اشاره به اهمیت نهادهای مالی گفت: 
ما باید تکلیف خود را با حوزه‌هایی چون 
صندوق زمین و ساختمان، نهادهای 
تأمین مالی، کارگزاری‌ها و سایر 
نهادهای مالی روشن کنیم. همچنین 
باید بدانیم چه شرکت‌هایی در استان 
می‌توانند این مأموریت‌ها را بر عهده 
بگیرند. تشکیل جلسات تخصصی با 
حضور فعالان این حوزه ضروری است.

افزود:  رضوی  خراسان  استاندار 
باید  اینوکس«  نمایشگاه »مشهد 
فرصتی برای معرفی پروژه‌های واقعی، 
قابل اجرا و دارای توجیه اقتصادی باشد. 
استفاده از ظرفیت نخبگان اقتصادی، 
سرمایه‌گذاران موفق استان و نهادهای 
تخصصی مالی می‌تواند تضمین‌کننده 
موفقیت این رویداد باشد. نگاه ما باید 
فراتر از یک نمایشگاه باشد؛ این رویداد 
باید به یک جریان مستمر برای توسعه 

اقتصادی استان تبدیل شود.

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد

نمایشگاه »مشهد اینوکس«؛ فرصتی برای توسعه اقتصادی خراسان رضوی
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عه
جام

یک کارشناس آموزش گفت: 
»دانش‌آموزان دیگر امیدی ندارند 
بتوانند  دانشگاهی  تحصیلات  با  که 
به شغل و درآمد مناسبی برسند. 
بسیاری از آن‌ها به جای ادامه 
تحصیل، ترجیح می‌دهند زودتر وارد 
بازار کار شوند، چه در فضای مجازی، 
چه در مشاغل آزاد. این خطر بزرگی 
است که متأسفانه در جامعه ما با 

سرعت بالایی در حال وقوع است.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
روزهای سخت آموزش و پرورش در 
سال گذشته هم )۱۴۰۳( تکرار شد، با 
همان چالش‌های قدیمی، چالش‌هایی 
مانند کمبود معلم، وضعیت سخت 
معیشتی معلمان، تعطیلی پی در پی 
مدارس به دلیل آلودگی هوا و سرما، 
دانش‌آموزانی که دیگر با حال و هوای 
آموزش در مدرسه‌ها سازگاری ندارند 
و مواردی دیگر، شرایط سخت برای 
نهاد آموزش طوری‌ شده که برخی 
کارشناس‌ها معتقدند نه مدرسه 
اولویت دانش‌آموز است نه آموزش 
دولت، »جایی‌که  اولویت  پرورش  و 
شرایط اقتصادی مساعد نباشد اولین 
وارد  آموزش  به  ضربه خسارت‌بار 
می‌شود.« این را محمدرضا نیک‌نژاد 
به خبرآنلاین می‌گوید؛ این کارشناس 
آموزش معتقد است: »اگر تغییرات 
اساسی در سیاست‌های آموزشی رخ 
ندهد، آینده چندان امیدوارکننده 
نخواهد بود.« در این گفت‌وگو مسائل 
مربوط به عدالت آموزشی، ترک 
تحصیل، عدم استقبال دانش‌آموزان 
از محتوای آموزشی کتاب‌های درسی، 
معیشتی  وضعیت  و  معلم  کمبود 
معلمان مورد توجه قرار گرفته است. 
متن کامل گفت‌وگو را در ادامه 

بخوانید.
 )۱۴۰۳( گذشته  سال  تابستان 
در یک انتخابات زودهنگام دولت 
این  رویکرد  انتخاب شد،  چهاردهم 
دولت به آموزش و پرورش را چه‌طور 

ارزیابی می‌کنید؟
در ابتدای دولت چهاردهم، شاهد 
اظهارات امیدوارکننده‌ای از سوی 
آقای پزشکیان درباره اهمیت 
بارها  او  بودیم.  آموزش‌وپرورش 
تأکید کرد که آموزش و بهداشت، 
از وظایف ذاتی دولت‌ها هستند و در 
همه جای دنیا، این دو حوزه به‌طور 
کامل یا با حمایت گسترده دولتی 
مدیریت می‌شوند. حتی در جلسات 
نیز  آموزش‌وپرورش  عالی  شورای 
بر عدالت آموزشی تأکید داشت. اما 
نکته مهم اینجاست که بسیاری از 
دولت‌های گذشته هم در ابتدای کار 
چنین شعارهایی داده‌اند، اما در ادامه 
اقتصادی و سیاسی  به‌دلیل مشکلات 
کنار کشیدند یا در اجرای اصلاحات 

شکست خوردند.
گمان می‌کنید این دولت هم به 

سرنوشت قبلی‌ها دچار شود؟
متأسفانه نشانه‌هایی وجود دارد 
که نشان می‌دهد آموزش‌وپرورش 
به‌تدریج از اولویت‌های دولت خارج 
می‌شود. یکی از دلایل اصلی این 
مشکلات  گفتم  همان‌طورکه  موضوع 

اقتصادی و سیاسی است که دولت 
را وادار می‌کند تمرکزش را روی 
مسائل دیگر بگذارد. در واقع، هر 
بار که کشور با بحران اقتصادی یا 
تنش‌های سیاسی مواجه می‌شود، 

آموزش‌وپرورش به حاشیه می‌رود.
شما به عدالت آموزشی اشاره 

کردید، این مسئله چه جایگاهی 
در وضعیت فعلی دارد؟

عدالت آموزشی یعنی دسترسی 
برابر همه دانش‌آموزان به آموزش 
باکیفیت، اما در ایران این مفهوم 
روزبه‌روز کم‌رنگ‌تر می‌شود. شکاف 
بین مدارس دولتی و خصوصی 
افزایش پیدا کرده است، دانش‌آموزانی 
که در مدارس غیردولتی تحصیل 
می‌کنند، امکانات بهتری دارند، اما در 
مدارس دولتی، مشکلات مالی باعث 
شده کیفیت آموزش کاهش پیدا کند. 
خصوصی‌سازی آموزش در سال‌های 
اخیر گسترش پیدا کرده وقتی 
بخشی از مسئولیت آموزش‌وپرورش 
به بخش خصوصی سپرده می‌شود، 
کیفیت آموزشی برای اقشار ضعیف 
کاهش پیدا می‌کند، چون بسیاری از 
خانواده‌ها توانایی پرداخت هزینه‌های 
مدارس غیردولتی را ندارند. در حالی 
که آموزش‌وپرورش باید یک نهاد 
کاملًا دولتی و حمایتی باشد. وضعیت 
آموزش‌وپرورش در ایران مطلوب 

نیست و روند نزولی دارد.
وقتی از سیر نزولی 

آموزش‌وپرورش صحبت می‌کنید، 
منظور شما دقیقاً چیست؟

متأسفانه این روند نزولی در تمامی 
بخش‌ها دیده می‌شود، از کیفیت 
آموزش گرفته تا معیشت معلمان 
که همواره در پایین‌ترین سطح بوده، 
حالا با کاهش سهم آموزش‌وپرورش 
از بودجه عمومی به حدود ۸ درصد، 
بدتر خواهد  احتمالاً  وضعیت معلمان 
شد. امروز اگر مدارس هنوز سرپا 
هستند، بیشتر به خاطر کمک‌های 
مالی خانواده‌ها است پرداخت‌های 
به  خانواده‌ها  سوی  از  شبه‌قانونی 
یک منبع اصلی درآمد برای مدارس 

تبدیل شده است.
ضمن اینکه آموزش و پرورش 
با کمبود معلم مواجه است، تعداد 
زیادی از معلمان در تهران بازنشسته 
هستند برای من که بازنشسته شده‌ام، 
پیامک دعوت به تدریس ارسال شد. 

این یعنی آموزش و پرورش به حدی 
با بحران نیرو مواجه شده که حتی 
از معلمان ۸۰ ساله هم درخواست 
بازگشت به کار دارد، درحالی‌که یک 
معلم ۵۴ ساله هم دیگر توانایی کار با 
کیفیت را ندارد، چه برسد به کسی 

که ۸۰ سالش است.
مدارس بسیاری نیروی خدماتی 
ندارند و اگر هم بخواهند فردی را 
استخدام کنند، هزینه آن از پولی که 
از خانواده‌ها دریافت می‌شود پرداخت 
خواهد شد. در چنین شرایطی 
شکل‌های  به  مجبورند  خانواده‌ها 
مختلف کمک کنند، در ایران وقتی 
مدیر مدرسه مجبور می‌شود از والدین 
پول بگیرد اقتدار آموزشی‌اش کاهش 

پیدا می‌کند.
سیر نزولی درخصوص کیفیت 

آموزش چه‌طور است؟
مشکلات آموزشی نیز افزایش 
یافته است، البته کل دنیا امروز با 
ناکارآمدی نظام‌های آموزشی سنتی 
مواجه هستند، اما در ایران این 
چالش بسیار جدی‌تر است. دلیل 
اصلی این ناکارآمدی، گسترش 
اینترنت و شبکه‌های اجتماعی است 
که یادگیری را برای دانش‌آموزان 
بسیار دموکراتیک‌تر کرده است. امروز 
یک دانش‌آموز می‌تواند هر مهارتی 
را که به آن علاقه دارد در اینترنت 
پیدا کند و یاد بگیرد. اما در مدارس 
به‌خصوص در دوره متوسطه،  ما، 
محتواهای درسی دیگر گره‌گشای 
زندگی فردی و اجتماعی دانش‌آموزان 
نیست. این باعث شده که بسیاری از 
دانش‌آموزان دیگر انگیزه‌ای برای 
یادگیری این محتواها نداشته باشند، 
۸۵ تا ۹۰ درصد دانش‌آموزان دیگر 
هیچ انگیزه‌ای برای یادگیری این 
محتواها ندارند. مدارس ما از تحولات 
جهانی عقب افتاده‌اند. در حالی که 
مهارت‌محور  آموزش  به سمت  جهان 

و کاربردی حرکت کرده است.
نشانه دیگر از کاهش اهمیت 
آموزش، میزان تعطیلی مدارس است. 
در تقویم آموزشی حدود ۲۰۰ روز 
تحصیلی تعریف شده است، اما این 
تعداد به دلایل مختلف کاهش پیدا 
می‌کند و در عمل، چیزی حدود 
۱۶۰ تا ۱۷۰ روز آموزش واقعی باقی 
می‌ماند. حالا همین مدت کوتاه هم 
با تعطیلی‌های ناشی از آلودگی هوا، 

سرما، افت فشار گاز و سایر مشکلات، 
به‌شدت کم شده است. این نشان 
می‌دهد که آموزش دیگر در اولویت 
کشور نیست. حالا مقایسه کنید با 
فنلاند؛ کشوری که بخش زیادی از آن 
در مناطق قطبی قرار دارد و در برخی 
شهرهایش در سال تا ۴ یا ۵ متر برف 
می‌بارد. اما با این وجود، حتی یک 
روز هم مدرسه تعطیل نمی‌شود. این 
تفاوت نگاه، نشان می‌دهد که آموزش 
در آنجا یک اولویت واقعی است، ولی 
در کشور ما تنها یک موضوع فرعی و 

کم‌اهمیت تلقی می‌شود.
با این شرایط آیا آینده 

آموزش‌وپرورش را 
امیدوارکننده می‌دانید؟

اگر تغییرات اساسی در سیاست‌های 
آموزشی رخ ندهد، آینده چندان 
امیدوارکننده نخواهد بود. روند فعلی 
نشان می‌دهد که آموزش‌وپرورش 
در ایران همچنان در حاشیه قرار 
دارد. احتمالاً در سال‌های آینده با 
بحران‌های شدیدتری در این حوزه 
مواجه خواهیم شد. این تغییرات نیاز 
به یک اراده جدی در سطح کلان دارد، 
وگرنه مسیر نزولی آموزش‌وپرورش 
ادامه خواهد داشت. متأسفانه در 
آموزش و پرورش همچنان نهادهای 
قدرت و ایدئولوژیک خارج از این 
سیستم اعمال نفوذ می‌کنند و اجازه 
نمی‌دهند که محتوای آموزشی 
مطابق با نیازهای واقعی دانش‌آموزان 
تغییر کند. این مسئله یکی از موانع 
اصلی در بهبود وضعیت آموزش است.
در این سال‌ها شرایط اقتصادی 
مردم وضعیت مساعدی ندارد، 

این مسئله چه تاثیری در آموزش 
می‌گذارد؟

 در وضعیت کنونی اقتصاد اولین 
چیزی که از اولویت خارج می‌شود 
همین آموزش است. این واقعاً جای 
تأسف دارد که بسیاری از خانواده‌ها 
به جایی رسیده‌اند که حتی تصمیم 
می‌گیرند فرزندشان مدرسه نرود، 
درباره دختران هم این مسئله 
پررنگ‌تر است، چون مسائل اقتصادی 
و فرهنگی در تصمیم‌گیری خانواده‌ها 
برای ادامه تحصیل آن‌ها تأثیر زیادی 
دارد. نسل ما باور داشت که اگر درس 
بخواند، می‌تواند آینده‌ای مطمئن و 
داشته  متوسط  زندگی حداقل  یک 
باشد. اما این نگاه امروز کاملًا از بین 
رفته است. دانش‌آموزان دیگر امیدی 
ندارند که با تحصیلات دانشگاهی 
بتوانند به شغل و درآمد مناسبی 
برسند. بسیاری از آن‌ها به جای ادامه 
تحصیل، ترجیح می‌دهند زودتر وارد 
بازار کار شوند، چه در فضای مجازی، 
چه در مشاغل آزاد. این خطر بزرگی 
است که متأسفانه در جامعه ما با 
سرعت بالایی در حال وقوع است. 
تنها امید من این است که در سال 
آینده، هم در سیاست و هم در اقتصاد 
اتفاقات مثبتی بیفتد و در کنار آن، 
آموزش هم دوباره به اولویت کشور 
برگردد. ما نیازمند یک تغییر و تحول 
اساسی در نظام آموزش و پرورش 

هستیم.

مخالفت نهادهای قدرت با تغییر محتوای آموزشی؛

دانش‌آموزان عطای تحصیل را به لقایش می‌بخشند!

تشریح آخرین وضعیت بازار شیر خشک
اداره فرآورده‌های طبیعی  سرپرست 
سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو، به 
تشریح وضعیت تولید و توزیع شیرخشک 
در کشور پرداخت و گفت: ظرفیت تولید 
شیرخشک در بالاترین حد خود قرار دارد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایفدانا، علی صفا، با اشاره به افزایش 

ظرفیت تولید شیرخشک در کشور اظهار 
داشت: تولید شیرخشک در حال حاضر 
به سطح بالایی رسیده است و این امکان 
فراهم شده که نیازهای داخلی تأمین 
شود. سازمان غذا و دارو همواره نظارت 
دقیق بر کیفیت این محصولات دارد تا از 
سلامت مصرف‌کنندگان اطمینان حاصل 

شود.
وی افزود: در صورت بروز هرگونه 
تغییر در تقاضا و نیاز بازار، سازمان غذا 
و دارو آماده است تا در صورت ضرورت، 
واردات شیرخشک را انجام دهد تا تأمین 
نیاز مصرف‌کنندگان بدون هیچ مشکلی 

ادامه یابد.

هشدار به رانندگان؛ این خودروها ۵ روز 
توقیف می‌شوند

معاون عملیات پلیس 
راهور تهران بزرگ با اشاره 
به رویکردهای جدید پلیس 
راهور در حوزه تخلفات سرعت 
از ادامه اجرای طرح‌های 
و گفت:  داد  نوروزی خبر 
پلیس با تخلف سرعت برخورد 

جدی می‌کند.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین، سرهنگ احسان مومنی از فرایند 
ادامه طرح‌های نوروزی خبر داد و گفت: با هدف ارتقای ایمنی 
جاده‌ها در طول سال تمامی طرح های نوروزی ادامه خواهند 
داشت، اما یکی از اقدامات جدید و مهم، آغاز اجرای طرح 

»قرارگاه سرعت« است.
بنابر گزارش ایسنا، وی افزود: بر اساس این طرح، در گذشته 
رانندگانی که بیش از ۵۰ کیلومتر بالاتر از حد مجاز سرعت 
داشتند، ابتدا طی دو مرحله به کلاس‌های آموزشی دعوت 
می‌شدند و در صورت تکرار تخلف، پرونده آن‌ها به مراجع قضایی 

ارجاع می‌شدند.
به گفته معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ، در طرح 
جدید، با رانندگانی که بیش از ۳۰ کیلومتر از حد مجاز سرعت 
عبور کنند، )اگر سرعت مجاز در یک محور ۸۰ کیلومتر بر 
ساعت باشد و فرد با سرعت ۱۱۰ کیلومتر براند( برخورد فوری 
صورت می‌گیرد و در این حالت بدون ارجاع به کلاس آموزشی، 
دستور توقیف مستقیم خودرو صادر و  همچنین پیامک اخطار 
برای مالک خودرو ارسال خواهد شد. این خودرو پس از ۳ روز 
توقیف در پارکینگ، در صورت رفع اثر تخلف، امکان ترخیص 
خواهد داشت. سرهنگ مومنی ادامه داد: در موارد شدیدتر، 
یعنی زمانی که سرعت غیرمجاز بیش از ۵۰ کیلومتر از حد مجاز 
باشد، پیامک شکایت به مالک ارسال و خودرو به مدت ۵ روز در 
پارکینگ توقیف شده و پس از گذراندن مراحل قانونی، امکان 

ترخیص برای وسیله نقلیه وجود خواهد داشت.
وی که در یک برنامه تلویزیونی سخن می گفت، در پایان خاطر 
نشان کرد: این اقدام جدید پلیس راهور با هدف کاهش سوانح 
جاده‌ای، افزایش بازدارندگی و ارتقای فرهنگ ترافیکی در سطح 

شهر طراحی و اجرایی شده است.

پایان حضور غیرقانونی؛ ضرباهنگ 
پلیس در بازگرداندن اتباع غیرمجاز

سخنگوی فراجا گفت: فراجا 
به طور مستمر به بررسی 
وضعیت اقامت اتباع خارجی 
می‌پردازد و اقدامات لازم را به 
از مشکلات  منظور جلوگیری 
اجتماعی و امنیتی ناشی از 
حضور غیرمجاز این افراد انجام 

می‌دهد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از  مهر، سردار سعید منتظرالمهدی سخنگوی 
فراجا گفت: پلیس در خط مقدم ساماندهی اتباع غیرمجاز و در 
پاسخ به نگرانی‌های فزاینده مردم دراین خصوص، با قاطعیت و 
جدیت وارد عمل شده و در یکسال گذشته، بیش از یک میلیون 
و ۱۷۵ هزار نفر از این افراد در طرح‌های ساماندهی به کشورهای 

خود بازگشتند.
وی افزود: در طول این مدت ۱۲۰۰ عملیات ضربتی با نام 
)هجرت( در سراسر کشور به اجرا در آمد تا هیچ نقطه امنی برای 
متخلفان باقی نماند. پلیس پس از شناسایی و طی مراحل قانونی 

این افراد را به کشورهای متبوع خود بازگرداند.
سردار منتظرالمهدی گفت: البته تاکید می‌کنم این آغاز راه 
است. فراجا به طور مستمر به بررسی وضعیت اقامت اتباع 
خارجی می‌پردازد و اقدامات لازم را به منظور جلوگیری از 
مشکلات اجتماعی و امنیتی ناشی از حضور غیرمجاز انجام 
می‌دهد. تداوم این طرح‌ها به عنوان یک اولویت در سال جدید 
نیز با قاطعیت بیشتری در دستور کار قرار دارد تا زمینه سازِ 

اجتماعی امن و قانونمند باشد.
وی گفت: پلیس همچنان بر تعهد خود به ایجاد نظم و امنیت 
در جامعه و ارتباط قانونی با اتباع خارجی تاکید دارد و پاسخگوی 

نیازها و مطالبات مردم است.

خبر
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درگاه پرداخت امن

تینا مزدکی
در میان تحولات هوش مصنوعی، سه 
حرفه وجود دارند که به‌نظر می‌رسد در 
برابر این موج اتوماسیون مقاوم باشند. در 
حالی که آینده بسیاری از مشاغل دیگر در 
هاله‌ای از ابهام قرار دارد، آینده این سه شغل 

همچنان در امان به نظر می‌رسد.
 هوش مصنوعی تمامی مشاغل و صنایع 
را تحت تاثیر خود قرار داده و در حال 
تغییر شکل نیروی کار است. بیل گیتس 
می‌گوید، این تازه آغاز راه است! بنیانگذار 
مایکروسافت معتقد است که هوش مصنوعی 
بیشتر مشاغل را از بین می‌برد و اقتصاد 
جهانی را کاملا متحول می‌کند. اما این یعنی 
قرار نیست هیچ شغلی از دست هیولای قرن 

بیست و یک جان سالم به در ببرد؟
آیا هوش مصنوعی جایگزین ما خواهد 

شد؟
بیل گیتس پیش‌بینی کرده است که هفته‌ 

کاری سه روزه می‌شود، هوش 
مصنوعی اتوماسیون را وارد بسیاری 
از مشاغل می‌کند و احتمالا دیگر 
خبری از ۴۰ ساعت کار در هفته 
نیست. چنین آینده‌ای وسوسه انگیز 
است اما تعداد زیادی از مردم در این 
روند شغل خود را از دست می‌دهند.

اما بیل گیتس می‌گوید سه حرفه 
باید در برابر اتوماسیون مقاومت 
کنند. بنابراین اگر شما در یکی از 
این زمینه‌ها کار می‌کنید می‌توانید 

نفس راحتی بکشید، البته فعلا!
بیل گیتس می‌گوید تنها این سه 
شغل از دست هوش مصنوعی جان 

سالم به در می‌برند
 کدنویسان: هوش مصنوعی همچنان به 

سازندگانش نیاز دارد
شاید فکر کنید برنامه نویسان در صدر 
فهرست مشاغل در معرض خطر قرار دارند. 

اما این اشتباه است. اگرچه هوش مصنوعی 
اکنون می‌تواند کد تولید کند اما هنوز کامل 
نیست و کسانی باید باشند که بر آن نظارت 
کنند، اشتباهات آن را رفع کنند. از همه 
مهمتر هم این است که طراحی سیستم‌های 

به  همچنان  پیشرفته‌تر 
انسان‌ها نیاز خواهد داشت.

بنابراین اگر بخواهیم به 
طور خلاصه بگوییم، هوش 
مصنوعی برای ایجاد هوش 
انسان  به  مصنوعی همچنان 

نیاز دارد.
 کارشناسان انرژی: 
زمینه‌ای بیش از حد 
پیچیده برای هوش 

مصنوعی
هسته‌ای  انرژی  نفت، 
تجدیدپذیر  انرژی‌های  و 
و  استراتژیک  بسیار  حوزه‌های 
پیچیده هستند و  نمی‌توان 
آن‌ها را به طور کامل به ماشین آلات 
واگذار کرد. حتی در این حوزه هم همچنان 
به مهندسان، محققان و تکنسین‌ها نیاز 
خواهیم داشت تا زیرساخت‌ها را مدیریت 

کنند، چالش‌های صنایع و نوآوری را درک 
کنند و مشکلات را برطرف کنند.

باید با خود صادق باشیم، هیچ کدام از ما 
نمی‌خواهیم هوش مصنوعی بدون نظارت 

انسان برای انرژی تصمیمات مهم بگیرد.
 زیست شناسان )اما یک گرفتاری وجود 

دارد...(
چرا در حالی که هوش مصنوعی 
می‌تواند بیماری‌ها را حتی بهتر از 
پزشکان تشخیص دهد و توالی‌های 
DNA را تجزیه و تحلیل کند، بیل 
گیتس می‌گوید زیست‌شناسی از هوش 
مصنوعی جان سالم به در خواهد برد؟ در 
واقع در این یک مورد، مشکل اصلی هوش 
مصنوعی نیست، بلکه کمبود تقاضا است. 
سرمایه‌گذاری کمتر، فرصت‌های کمتری 
باز هم برای  البته  به وجود می‌آورد. 
پیشبرد تحقیقات ژنتیکی و بیوتکنولوژی 

نیاز است. انسان‌ها  به  همچنان 

بیل گیتس: فقط این سه شغل از خطر هوش مصنوعی در امان هستند
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سازمان ملل هشدار می‌دهد که هوش 
مصنوعی می‌تواند تا سال ۲۰۳۳ حدود 
۴۰ درصد مشاغل جهان را تحت تاثیر قرار 
دهد، با این حال، این تکنولوژی فرصت‌های 
گسترده‌ای ایجاد می‌کند و در عین حال 

می‌تواند نابرابری‌های موجود را عمیق‌تر کند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سازمان 
ملل در گزارشی که روز پنج‌شنبه، سوم آوریل، 
منتشر کرد، هشدار داد که هوش مصنوعی 
)AI( می‌تواند تا سال ۲۰۳۳ حدود ۴۰ درصد 
از مشاغل جهان را تحت تاثیر قرار دهد. این 
فناوری، که پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۳ 
به ارزشی معادل ۴.۸ تریلیون دلار برسد، 
همچنان فرصتی بزرگ برای رشد اقتصادی 

و بهره‌وری به شمار می‌آید، اما در عین حال 
می‌تواند تهدیدی برای مشاغل و نابرابری‌ها در 

سراسر جهان باشد.
بر اساس گزارش سازمان ملل، اگرچه هوش 
مصنوعی می‌تواند بهره‌وری را افزایش دهد، 
نگرانی‌هایی در مورد اتوماسیون و جابجایی 
مشاغل نیز مطرح است. این تحولات عمدتاً 
تاثیر می‌گذارند  بر بخش‌های دانش‌محور 
که به ویژه کشورهای پیشرفته را در معرض 
تهدید قرار می‌دهد. با این حال، این کشورها 
به دلیل دسترسی بیشتر به منابع هوش 
مصنوعی و زیرساخت‌ها، بهتر از کشورهای در 
حال توسعه می‌توانند از مزایای این فناوری 

بهره‌مند شوند.

چالش‌های نابرابری و نیاز به 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها

سازمان ملل تاکید کرد که منافع هوش 
مصنوعی اغلب به نفع سرمایه به جای نیروی 
کار است، که می‌تواند نابرابری‌ها را افزایش 
دهد و مزیت رقابتی نیروی کار ارزان در 
کشورهای در حال توسعه را کاهش دهد. 
به گفته ربه‌کا گرین‌اسپن، رئیس سازمان 
 ،)UNCTAD( تجارت و توسعه ملل متحد
ضروری است که مردم در مرکز توسعه هوش 
مصنوعی قرار گیرند و همکاری‌های بین‌المللی 
برای ایجاد چارچوبی جهانی برای هوش 
مصنوعی تقویت شود. این سازمان همچنین 
اعلام کرد که برای بهره‌برداری از پتانسیل 

هوش مصنوعی برای توسعه پایدار، کشورهای 
مختلف باید در حال حاضر سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت‌های دیجیتال و تقویت حاکمیت 
هوش مصنوعی را آغاز کنند. در عین حال، 
سازمان ملل تاکید کرد که هوش مصنوعی 
تنها به جایگزینی مشاغل نمی‌پردازد، بلکه 
می‌تواند صنایع جدیدی را ایجاد کرده و به 

توانمندسازی کارگران کمک کند.
در این گزارش آمده است که دسترسی به 
زیرساخت‌ها و تخصص‌های هوش مصنوعی 
در حال حاضر در دستان تعداد کمی از 
کشورها قرار دارد و ۱۰۰ شرکت عمده، بیشتر 
در ایالات متحده و چین، حدود ۴۰ درصد از 
هزینه‌های تحقیق و توسعه جهانی را تشکیل 

می‌دهند. سازمان ملل از کشورهای مختلف 
خواسته است تا در مذاکرات جهانی پیرامون 
چگونگی تنظیم مقررات هوش مصنوعی 
شرکت کنند، به‌ویژه کشورهای در حال توسعه 
که در حال حاضر از بسیاری از این بحث‌ها 

غایب هستند.

هشدار سازمان ملل: ۴۰٪ مشاغل جهان تا ۱۰ سال آینده ناپدید می‌شوند


